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عضو هیات مدیره شــرکت بازآفرینی شهری گفت: 
۲۴۵ پروژه بازآفرینی شهری در آینده نزدیک با عنوان 

»یــادگار ابراهیم« در محلات هدف کشــور 
افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.

میلاد امینــی عضو هیأت مدیره 
شــرکت بازآفرینــی شــهری 
ایران گفت: شوراهای اسلامی 
شــهرها و روســتاها یکــی از 
ارکان مهم نظام اداره کشــور به 

شمار می آیند و نقش مؤثری در 
مقاوم ســازی و نوسازی بافت های 

فرســوده شــهری ایفا می کنند.عضو 
هیأت مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران با 

اشــاره اینکه در قانون اساسی کشور به ظرفیت های 
بالای نظام شورایی و شورای عالی استان ها اشاره شده 
است، گفت: به لحاظ گستردگی و جمعیت محلات 
هدف بازآفرینی، موضوع نوسازی بافت های ناکارآمد 

شهری تنها با همکاری تمامی ارکان مدیریت شهری 
کشــور محقق خواهد شد.امینی   گفت: در حدود ۲ 
میلیــون و ۵۰۰ واحد ناپایدار در بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی 
در اســتان های مختلف کشــور 
شناسایی شده که هیچ سازه ای 
ندارنــد و با هر نیروی عمودی 
یا افقی در هم می ریزند. از این 
رو نوسازی این بناهای ناپایدار 
باید در دستور کار و توجه جدی 
مدیران شــهری و دســتگاه های 
دولتــی قرار بگیرد.امینی با اشــاره به 
اینکه امســال از ســوی مقام معظم رهبری، 
ســال »جهش تولید با مشــارکت مردم« نام گذاری 
شده است، بیان داشت: ما در حوزه بازآفرینی شهری 
امســال به دنبال جهش تولید مســکن با مشارکت 

مردم هستیم.

رایزن بازرگانی ایران در قطر ضمن تاکید بر لزوم 
تقویت و تعمیق روابط تجاری ایران و قطر از رشد 

مبادلات تجاری دو کشوردر دو ماه نخست 
سال جاری خبر داد.

عباس عبدالخانی، رایزن بازرگانی 
جمهوری اسلامی ایران در قطر 
از رشد مبادلات تجاری ایران 
و قطر در دو ماه نخســت سال 
جــاری خبر داد و گفت: بنا به 

گزارش آمار گمرک جمهوری 
اســلامی ایران، آمــار مبادلات 

تجــاری فی مابیــن ایران و قطر طی 
دو ماه نخست ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته ۴۱ درصد رشد را تجربه کرده است.
به گفته وی؛ محصولات کشــاورزی، مواد غذایی، 
آبزیان، خشکبار، فرش، مصالح ساختمانی و مواد 
معدنی در دسته مهم ترین اقلام صادراتی ایران به 

قطر جای می گیرند.عبدالخانی با تاکید بر توسعه و 
گسترش سطح روابط اقتصادی و تجاری بین دو 
کشور، افزود: روابط سیاسی پایدار و دور از 
تنش بین ایران و قطر بستر مناسبی 
توســعه همکاری های  بــرای 
اقتصادی و تجاری فراهم کرده 
کــه می تــوان از آن به عنوان 
فرصتــی جهــت هم افزایی 
و تعمیــق روابــط تجــاری 
بهره برداری کرد؛ از آنجایی که 
رهبران سیاسی دو کشور بر لزوم 
تقویت روابط تجاری تاکید دارند این 
حمایت ها می تواند زمینه های همکاری های 
اقتصــادی بین بخش های خصوصی ایران و قطر 
را ایجاد و شــرکت ها و سرمایه گذاران دو کشور با 
اطمینان بیشتری به فعالیت های تجاری مشترک 

بپردازند.

عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری:

 ۲۴۵ پروژه بازآفرینی 
بهره برداری می شود

رایزن بازرگانی ایران در قطر خبر داد:

 رشد ۴۱ درصدی تجارت ایران و قطر
 از ابتدای امسال

پس از ســفر رئیس قوه قضائیه جمهوری اســلامی ایران به قطر 
و توافقات انجام شــده میان مســئولان دو کشــور، صیادان ایرانی 

محبوس در زندان های قطر آزاد و به کشور منتقل شدند.
 مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: رئیس قوه قضائیه به تازگی با 
هدف گســترش ارتباطات و تعاملات میان ملل و دوّل اســلامی به 
کشور قطر سفر کرد.محسنی اژه ای در جریان سفر به قطر علاوه 
بر انعقاد توافقات ناظر بر توسعه تعاملات قضایی، دیدار هایی را با 
مقامــات قطری از جملــه امیر قطر برگزار کرد.رئیس قوه قضائیه 
همچنین در جریان ســفر به قطر دیداری را با ایرانیان مقیم این 

کشور داشت تا از نزدیک در جریان مسائل آن ها قرار بگیرد.
در جریان ســفر حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به قطر 
همچنین تفاهم نامه همکاری های مشترک قضایی بین مسئولان 
قضایی دو کشور امضا شد.تسهیل عفو یا انتقال تعدادی از محکومان 
ایرانی یکی از مهم ترین نتیجه های این ســفر بود.برهمین اساس، 
۴ روز پس از سفر رئیس قوه قضائیه به قطر و توافقات انجام شده، 
عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین الملل وزیر دادگستری 
از آزادی و انتقــال ۴ نفــر از صیادان ایرانی محبوس در زندان های 

قطر به کشور خبر داد.

کارشــناس بازارهای مالی، با اشــاره به 
سیاســت های بانک مرکــزی در مقطع 
کنونی کنترل تورم از طریق تثبیت نرخ 
ارز است، گفت: با توجه به تأثیر نوسانات 
دلار بر تورم، قیمت ها تغییری نمی کند.

فرزاد وجیهی کارشناس ارشد بازار مالی 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر درباره تأثیر 
قطعنامه شورای حکام بر اقتصاد ایران، گفت: در حال حاضر قیمت دلار 
به خواست دولت تثبیت شده است. به همین دلیل تحت تأثیر بیانیه 
شورای حکام علیه ایران نوسان پیدا نمی کند. هرچند برخی دلالان در 
روزهای اخیر تلاش کردند با جوسازی قیمت دلار را متلاطم کنند اما 
قیمت دلار در حال حاضر ممکن است نوسان جزئی یا چند روزه پیدا 
کند در واقع تا اطلاع ثانوی همه بازارها مالی ثبات خواهند داشت.وی 
با بیان اینکه یکی از برنامه های دولت در تثبیت قیمت دلار مهار رشد 
تورم اســت، افزود: اقتصاد ایران تحت تأثیر بازار دلار اســت و هرگونه 
رشد قیمت ارز منجر به افزایش قیمت کالاها خواهد شد. بنابراین بانک 
مرکزی با افزایش عرضه دلار و همچنین درهم در مرکز مبادلات ارز 

و طلا تقاضا را کنترل کرده است.

کارشناســان حوزه کار و تعاون تاکید 
دارند؛ اولویت دولت چهاردهم اجرای 
سندهای تدوین شده در این دو بخش 
بوده که سال ها روی زمین مانده است.

کارشناســان حــوزه کار معتقدنــد، 
مطالبات در این سال ها همیشه تکرار 
شــده است.یک مفهوم و گفتمانی در 

دو دهــه قبــل در ادبیات روابــط کار و در برنامه های چهارم، پنجم و 
ششــم توســعه تحت عنوان »تدوین و اجرا سند ملی کار شایسته« 
شکل گرفت که هیچگاه این سند ملی به طور کامل و جامع محقق 
نشد.دولت باید موارد مورد نیاز را تدوین و مجلس شورای اسلامی به 
تصویب برساند. این مساله یکی از مطالبات قدیمی جامعه کارگری 
است؛ زیرا قرار بود در چارچوب این سند مطالبات همیشه این جمعیت 
مانند امنیت شغلی، جبران فاصله مزد با سبد معیشت، تأمین مسکن 
کارگری، تقویت تشــکل ها و ضریب نفوذ آنها در چارچوب ۳ جانبه 
گرایــی کارگر- کارفرما و دولت، تقویت بنیان های ســازمان تأمین 
اجتماعی، تقویت و مشــارکت نماینده کارگر و کارفرما در ســاختار و 

ارکان تأمین اجتماعی محقق شود.

پس از سفر رئیس قوه قضائیه به قطر؛
 آزادی و انتقال ۴ صیاد ایرانی

 محبوس در زندان های قطر به کشور

کارشناس بازارهای مالی:

بازارهای مالی ایران تا اطلاع ثانوی 
ثابت خواهد ماند

اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم؛

 ۲ سند »ملی کار شایسته«
 و »توسعه تعاون« تصویب و اجرا شود

 دریافت مجوز فعالیت
 بنگاه های غیرمجاز کمتر از ۲ هفته

دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و مســتغلات از دریافت 
مجوز فعالیت بنگاه   های غیرمجاز در کمتر از ۲ هفته خبر 
داد و گفت: هم اکنون ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه مشاور املاک 

غیرمجاز در کشور فعالیت می کنند.
یاســر دســتمالچیان دبیر کارگروه کنترل بازار املاک و 
مستغلات با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم با هدف کنترل 
بازار مسکن و جلوگیری از سوداگری با وضع قوانین و اجرای 
آنها نسبت به ساماندهی بنگاه های مشاور املاک در سطح 
کشــور اقدام کرد، گفت: بر اســاس مصوبه ای در هفتمین 
جلسه شورای عالی مسکن، وزارت کشور با همکاری وزارت 
راه و شهرســازی، وزارت صنعت، معدن، تجارت و وزارت 
دادگستری و تعزیرات حکومت، وزارت اطلاعات، سازمان 
اطلاعات ســپاه، اتاق اصناف و فرماندهی نیروی انتظامی 
در تمامی اســتان ها با اولویت مراکز اســتان و شــهرهای 
جدید مسئولیت یافتند تا نسبت به ساماندهی بنگاه های 
مشــاور املاک اقدام کند.دســتمالچیان با بیان اینکه بر 
اساس مصوبه جلسه ۸۸ ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
کارگروه ساماندهی بنگاه های مشاور املاک در وزارت راه 
و شهرسازی از سال گذشته تشکیل شد، توضیح داد: در 
اردیبهشت سال گذشته با شروع فصل اجاره بها، گشت های 
نظارت بر عملکرد بنگاه های مشاور املاک تشکیل و اولین 
اقدام این گشت از شهر پردیس آغاز شد و در سایر شهرها 

و بیشتر در مراکز استان تداوم یافت.
به گفته وی، نتیجه بررسی این کارگروه و اقداماتی که برای 
این مصوبه توســط کارگروه ساماندهی بنگاه های املاک 
انجام شــد شــامل ۱۰۴ هزار بازرسی از بنگاه های املاک 
معاملات کشــور، حدود ۸ هزار پلمب و اخذ حدود ۳۰۰ 
میلیارد تومان جریمه تعزیراتی می شود.دســتمالچیان با 
بیان اینکه کل بنگاه های معاملات املاک در سطح کشور 
حــدود ۱۸۵ هــزار واحد اســت که حدود ۱۶ هزار و ۵۰۰ 
بنگاه غیرمجاز اســت، افزود: این رقم کمتر از ۱۰ درصد 
است اما روی ۹۰ درصد بنگاه هایی که مجوز دارند و مالیات 
پرداخت می کنند، اثر گذاشــته و همان بنگاه ها نســبت 
به این موضوع معترض بودند.وی تصریح کرد: بنگاه های 
معاملات املاک با مراجعه به ســامانه درگاه ملی مجوزها 
می توانند حداکثر در دو هفته با داشتن پروانه تخصصی، 
مدرک تحصیلی دیپلم و گواهی عدم ســو پیشینه، مجوز 
کسب را دریافت کنند. با تلاش های دولت سیزدهم فرایند 
اخذ مجوز بنگاه های معاملات املاک از حدود ۲ ســال به 
حدود ۲ هفته رســیده اســت.به گفته دبیر کارگروه بازار 
املاک و مســتغلات، پلیــس اماکن طبق قانون می تواند 
بــا صــدور اخطار و مهلت ۱۵ روزه به بنگاه های مشــاور 
املاک غیرمجاز نســبت بــه پلمب و تعطیلی بنگاه اقدام 
کند. همچنین ســازمان تعزیرات حکومتی نیز مکلف به 

ایجاد شعب رسیدگی خارج از نوبت است.

    روزنه

مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه ۴ قانون داریم که اگر پیاده شوند، تاکید کرد؛

ریشهفساددراینکشورمیخشکد

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپیادهای علمی :

برایانتخابخوب،ببینیدچهکسی
بهملاکهایانقلابنزدیکتراست

جوانان بیکار؛ اولویت 
ساماندهی اشتغال 
نیروی کار خارجی

مدیــرکل تعــاون،کار و رفــاه اجتماعــی 
ــردی  اســتان تهــران از تدویــن طــرح کارب
ــای  ــی فرصت ه ــایی و معرف ــرای شناس ب
ــر داد و  ــتان خب ــکاران اس ــه بی ــغلی ب ش
گفــت: اولویــت ســاماندهی اشــتغال اتبــاع 
ــران  ــکار در ته ــان بی ــا جوان ــی ب خارج
برابــر  کــرده  اعــام  کار  اســت.وزارت 
ــد  ــه فاق ــه ای ک ــاع بیگان ــون کار، اتب قان
ــا کارت  ــت ی ــه کار موق ــه کار، پروان پروان
کار موقــت باشــند، اجــازه اشــتغال در 
ــتغال و  ــورت اش ــد و در ص ــور را ندارن کش
بکارگیــری کارفرمــای آنهــا متخلــف اســت 
ــون کار  ــد بود.قان ــه خواه ــمول جریم و مش
در مــاده ۱۲۰ صراحــت اعــام کــرده اســت 
ــران  ــد در ای ــه نمی توانن ــاع بیگان ــه اتب ک
ــه دارای  ــر آنک ــوند مگ ــکار ش ــغول ب مش
روادیــد ورود بــا حــق کار مشــخص بــوده و 
ــه،  ــای مربوط ــن و آیین نامه ه ــق قوانی مطاب
باشــند. کــرده  دریافــت  کار  پروانــه 

نماینده مردم در مجلس مطرح کرد: 

اعطای تسهیلات دلالی 
در بانک های خصوصی 

به جای وام مسکن

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپیادهای علمی :

برایانتخابخوب،ببینیدچهکسیبرایانتخابخوب،ببینیدچهکسی
بهملاکهایانقلابنزدیکتراستبهملاکهایانقلابنزدیکتراست
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 صندوق های بازنشستگی را 
 با ۴۰۰ همت بدهی
 تحویل گرفتیم

ابتکارعمل نباید ازجامعه ایرانی 
گرفته شود  

    حمید میرزاپی نژاد
)صاحب امتیاز(

فشــارهای اجتماعــی چگونه 
ابتــکار عمل را از مــردم برای 
حضــور در عرصه های مختلف 
می گیرند؟ این سوالی است که 

هرچند کوتاه اما پاسخ های بسیار زیادی دارد. پاسخ هایی 
که هر کدام منشا و معلول یکی از پدیده های سیاسی و 
اجتماعی در جامعه ایرانی هستند. اگر بنا بر این باشد که 
جامعه را به مثابه کل در مفهوم مورد نظر داشته باشیم، 
عوامــل موثر بر دخالت جامعــه در کارکرد حکمرانی را 
نمی توان به تقسیم بندی های سیاسی موجود در کشور 
خلاصه کرد، چنانکه این پیکره با همه نواقص و مزایای 
خود در حرکت کلی اقتصاد کشورنیز دخیل است. اقتصاد 
ایران همانگونه در رکود و تورم به سر می برد که سیاست، 
فرهنگ و مســائل اجتماعی مهم در شــرایط تردید قرار 
دارنــد. ایــن ادعا را می تــوان در مهاجرت های بی رویه 
سال های اخیر، کاهش مشارکت اقتصادی مردم، افزایش 
بحران های اجتماعی نظیر افسرگی ها و خودکشی ها دید. 
پــس جامعــه به مفهوم اجتماعی آن مد نظر نیســت و 
تحلیل فراگیر اینگونه اســت کــه همه موارد دخیل در 
جهت گیری هــای اجتماعی یک منشــاء متکثر دارند. 
تکثیر سیاســت های کلان در کشور، چه در برنامه های 
بلندمــدت و چه در بودجه های ســالانه حوزه اقتصاد را 
متاثر خواهد کرد و کثرت فشارهای اجتماعی در مسائل 
فرهنگی همانگونه عمل می کنند که تنگناهای اقتصادی 
سفره های مردم را کوچک و جامعه را تضعیف می کنند. 
به عبارتی تنگناهای فرهنگی و اجتماعی هم در کسب 
درآمدهای روزمره مردم موثرند و هم ســرخوردگی های 
آنها را در زندگی عادی نشانه رفته اند.از این منظر است که 
می توان به جمله ابتدایی این نگاه بازگشت که فشارهای 
موجود بر دوش مردم ابتکار عمل را از آنها گرفته است. 
از ایــن منظــر باید گفت تحریم های اقتصادی و افزایش 
موانــع دولتی یک دهــه اخیر در جامعه ایرانی تحولات 

زیادی ایجاد کرده است. 

 »تهران« ۸۰۰۰ بنگاه املاک
 غیرمجاز دارد

نماینده مجلس شورای اسلامی خبر داد:
 افتتاح ۴ بیمارستان با استفاده

 از درآمدهای مالیاتی

     ویترین

     سرمقاله

2     

2     

3     

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: در دنیای امروز نمی شود میلیاردها تومان پول جابه جا کرد، زمین خواری کرد یا قاچاق کرد. اگر این اتفاق می افتد 
یا بلد نیستیم یا نمی خواهیم جلوی فساد را بگیریم. مسعود پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در جمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم گفت: 
در دنیای امروز نمی شود میلیاردها تومان پول جابه جا کرد، زمین خواری کرد یا قاچاق کرد. اگر این اتفاق می افتد یا بلد نیستیم یا نمی خواهیم جلوی فساد را بگیریم.او به تجربه 
خود در نایب رئیس مجلس دهم اشاره کرد و افزود: فکر می کردم باید قانون بنویسیم که با فساد مبارزه کنیم اما دیدم به اندازه کافی قانون داریم،  اراده مبارزه با فساد نداریم.
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طبق اعلام مرکز آمار؛

تورم تولیدکننده معدن کاهش یافت
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد 

درصد کاهش داشته است.
 طبــق اعــلام مرکز آمار ایران، در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، شــاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن ۱۹۸۵.۲ است که نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( 
۱.۶ درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(  ۱۹.۷ درصد 
و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشــابه ســال قبل )تورم 

سالانه(، ۳۹.۲ درصد افزایش داشته است.
براسا این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۱.۶ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۲.۱ درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته 
است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات 
معدنی به ازای تولید محصولاتشان در داخل کشور، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه قبل، ۱.۶ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش ترین تورم ماهانه 
با ۴.۷ درصد مربوط به گروه »ســایر معادن« و کم ترین تورم ماهانه با ۱.۱ 
درصد مربوط به گروه »کانه  های فلزی« است.در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ۱۹.۷ درصد اســت که در مقایســه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۱۷.۸ درصد(، ۱.۹ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات معدنی به ازای 
تولید محصولاتشان در داخل کشور، دراردیبهشت ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره 
مشابه سال قبل، ۱۹.۷ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش ترین تورم نقطه 
به نقطه با ۳۱.۹ درصد مربوط به گروه »ســایرمعادن« و کم  ترین تورم نقطه 

به نقطه با ۱۶.۷ درصد مربوط به گروه »زغال سنگ« است.

    روزنه

صدور شناسه یکتا برای مجوزهای فعالیت 
اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی

مدیــر اداره مجوزهای بانکی بانک مرکزی 
اعلام کــرد: تمامی مجوزهای تاســیس و 
فعالیت برای اشــخاص تحت نظارت بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایــران، صرفا 
پــس از ثبت و وصــول از طریق درگاه ملی 
مجوزهای کشــور، از طریق این درگاه صادر 
و به مجوزهای صادره جدید، شناســه یکتا 

اختصاص داده می شود.
  سید جلال سیدی با اشاره به مجوزهای تاسیس 
و فعالیت برای اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی گفت: این مجوزها پس از ثبت و وصول از طریق 
درگاه ملی مجوزهای کشــور، در چارچوب شــرایط ذکر شــده در قوانین و مقررات ناظر بررســی و در 
صورت تکمیل مدارک و احراز شرایط لازم صادر می شود.وی با بیان اینکه به منظور اجرای تکلیف 
قانونی مبنی بر تخصیص شناسه یکتا به مجوزهایی که قبل از آغاز فعالیت درگاه ملی مجوزهای کشور 
صادر شــده اند، امکان ثبت درخواســت برای اخذ شناســه یکتا توسط دارندگان مجوزهای قدیمی در 
درگاه ملی مجوزهای تعبیه شده است افزود:  دارندگان این قبیل مجوزها می توانند با مراجعه به درگاه 
مذکور، درخواست تخصیص شناسه یکتا به مجوز خود را ثبت نمایند. بانک مرکزی نیز تمهیدات کسب 

و کاری و فنی مورد نیاز برای دریافت و بررسی این درخواست ها را فراهم کرده است. 

 تهران 8000 بنگاه املاک
 غیرمجاز دارد

دبیــر کارگــروه کنترل بــازار املاک و 
مســتغلات با بیان این که ۱۶۵۰۰ بنگاه 
املاک کشــور غیرمجاز هســتند، گفت: 
استان تهران ۸۰۰۰ بنگاه املاک غیرمجاز 
دارد.یاســر دســتمالچیان یادآور شد: بر 
اساس مصوبه  جلسه شورای عالی مسکن، 
وزارت کشــور بــا همــکاری وزارت راه و 
شهرسازی، وزارت صنعت، معدن، تجارت 
و وزارت دادگســتری و تعزیرات حکومت، 
وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه، 
اتاق اصناف و فرماندهی نیروی انتظامی در تمامی استان ها با اولویت مراکز استان و شهرهای 
جدید مسئولیت یافتند نسبت به ساماندهی بنگاه های مشاور املاک اقدام کنند.وی افزود:  
اردیبهشت سال قبل با شروع فصل اجاره بها، گشت های نظارت بر عملکرد بنگاه های مشاور 
املاک تشــکیل شــد و اولین اقدام این گشــت از شهر پردیس آغاز شد و در سایر شهرها و 
بیشتر در مراکز استان تداوم یافت.به گفته وی، نتیجه بررسی این کارگروه و اقداماتی که 
برای این مصوبه توسط کارگروه ساماندهی بنگاه های املاک انجام شد شامل ۱۰۴ هزار 
بازرسی از بنگاه های املاک معاملات کشور، حدود ۸ هزار پلمب و اخذ حدود ۳۰۰ میلیارد 

تومان جریمه تعزیراتی می شود.

سرمایه گذاری 3 هزار میلیاردی تعاونی های 
مسکن تهران در دولت سیزدهم

 سرپرســت اداره کل تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران، از سرمایه گذاری 
۳ هــزار و ۷۰۱ میلیــارد ریالی در بخش 
تعاونی های مســکن در استان تهران طی 

فعالیت دولت سیزدهم خبر داد.
»محمد آذرپناه« با اشاره به تاسیس ۱۳۳ 
شــرکت تعاونی مسکن با ۱۵ هزار و ۶۶۰ 
عضو در این مدت، افزود: این شرکت ها با 
ایجاد ۲ هزار و ۵۱۴ فرصت شغلی، نقش 
مهمی در رونق اشتغالزایی و توسعه بخش 
مسکن در استان تهران ایفا کرده اند. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
تهران افزود: حمایت از تعاونی ها به ویژه تعاونی های مسکن از جمله اولویت های اصلی 
دولت ســیزدهم اســت؛ در این راســتا، تســهیلات و اعتبارات مختلفی به این تعاونی ها 
اختصاص یافته است تا بتوانند فعالیت های خود را به نحو مطلوب انجام دهند. آذرپناه 
با بیان اینکه تعاونی ها از جمله بسترهای مناسب برای مشارکت مردم در امور اقتصادی 
و اجتماعی هستند، خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم مصمم است با حمایت از تعاونی ها، 

زمینه را برای تحقق عدالت اجتماعی و توسعه پایدار در کشور فراهم کند.
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نماینده مجلس شورای اسلامی خبر داد:

افتتاح۴بیمارستانبااستفادهازدرآمدهایمالیاتی
 نماینده مجلس شــورای اسامی گفت: افتتاح 
بیمارســتان های حضرت فاطمه الزهرا )س( 
ایرانشهر، کودکان اکباتان همدان، مرکز درمان 
ناباروری شــرق کشور در مشــهد و کودکان 
بندرعبــاس که از محــل درآمدهای مالیاتی 
انجام شد، نشان دهنده عزم جدی دولت شهید 

رئیسی برای خدمت به مردم بود.
 درآمدهای مالیاتی جزو مطمئن ترین منابع درآمدی 
برای دولت ها محســوب می شود که می توان از آنها 
در راستای اداره کشور، ارائه خدمات به مردم و امور 

زیربنایی بهره برد.
دولت ســیزدهم به پشــتوانه درآمدهای مالیاتی 
توانســت اقدامــات خوبــی را در حوزه هایی مانند 

بهداشت و درمان، حمل و نقل و... انجام دهد.
از آنجایی که ما کشور نفت خیزی هستیم و تا الان 
به درآمدهای نفتی برای اداره کشور متکی بوده ایم، 
فرهنگ مالیات دهی در کشور به خوبی ایجاد نشده 
است، به طوری که برخی، دریافت مالیات را نوعی 
دست بردن در جیب مردم تلقی می کنند؛ در حالی 
در کشــورهای پیشرفته، مالیات یکی از مهم ترین 
منابع درآمدی اســت و از این محل به اداره کشــور 
می پردازند.برخی بر این عقیده اند که وقتی پول های 
نفتی در دسترس هستند، چرا باید به مودیان فشار 
بیاوریم که مالیات بپردازند. در پاسخ باید گفت، قرار 

نیســت مودیان تحت فشــار قرار بگیرند؛ در دولت 
ســیزدهم تمرکز بر مالیات ستانی حقه و عادلانه از 

همگان بود و مودیان پردرآمد هدف اصلی بودند.
بر اساس  این گزارش در واقع افراد کم درآمد و اقشار 
ضعیف و متوسط متحمل فشار مالیاتی نمی شوند؛ 
بلکه از طریق شناســایی مودیان جدید و مقابله با 
فرار مالیاتی، درآمدهای مالیاتی تحقق می یابد.باید 
به این نکته هم توجه داشــته باشیم که درآمدهای 

نفتی منبع مناسبی برای اداره کشور نیستند و باید 
از این منابع برای پروژه های عمرانی و توسعه ای بهره 
بگیریم.نادرقلی ابراهیمی، نماینده مردم در مجلس 
شــورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا در خصوص فعالیت های دولت شــهید رئیسی 
در حوزه های مختلف به پشتوانه درآمدهای مالیاتی، 
اظهــار کرد: مالیات یکــی از منابع پایدار درآمدی 
دولت هــا به شــمار می رود کــه می توانند از آن در 

راســتای افزایش رفاه مردم بهره بگیرند.وی افزود: 
دولت ســیزدهم به ریاست شهید رئیسی، دریافت 
مالیــات حقــه از همگان را در دســتور کار قرار داد 
و درآمدهــای مالیاتی را در امور زیربنایی همچون 

بهداشت و درمان به کار انداخت.
نماینده مجلس دوازدهم ادامه داد: تکمیل پروژه های 
نیمه تمام در حوزه بهداشتی یکی از کارهایی بود که 
در دولت سیزدهم با استفاده از درآمدهای مالیاتی 
در دســتور کار قرار داشــت؛ به طور مثال، در شهر 
اراک، پروژه بیمارســتان حضرت ولیعصر )عج( ۱۷ 
سال پیش شروع شده بود، اما به اتمام و بهره برداری 

نرسیده بود.
ابراهیمی خاطرنشــان کرد: با همت شهید رئیسی 
و جدیت مدیران اســتانی، این بیمارســتان آماده 
بهره بــرداری شــد و در آینــده نزدیک در این ماه یا 
مــاه آینــده به بهره برداری می رســد. این اقدامات 
بســیار مهم هســتند و به افزایش رفاه مردم کمک 
زیــادی می کنند.نماینده مــردم اراک در مجلس 
شــورای اسلامی گفت: اضافه شدن ۱۷ هزار تخت 
بیمارســتانی به ظرفیت موجود کشــور در فرصت 
بســیار کوتاه ۳۳ ماهه نشــان دهنده کار جهادی و 
تلاش شــبانه روزی اســت. این نتایج که در دولت 
سیزدهم شاهد هستیم، کم کاری برخی مسئولان 

قبلی را بیشتر نمایان می کند.

سخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر گلایه کرد:

 راهبرد مدونی برای برخورد
 با صنعت و بازار تایر نداریم

ســخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ضمن تاکید بر اینکه صنعت 
تایر علیرغم نقش حساس آن در کشور اما متاسفانه متولیان صنعت 
و اقتصاد کشور یک راهبرد مشخص و مدون برای برخورد با صنعت و 
بازار تایر کشور ندارند، تاکید کرد که باید با به کارگیردی راهبردهای 
مشــخص در حداقل زمان ممکن بازار را کنترل و مشــکل تامین تایر 

کشور را سر و سامان بخشید.
مصطفی تنها  ضمن تاکید بر اینکه صنعت تایر کشور علیرغم نقش 
حساســی که در برپایی صنعت حمل ونقل جاده ای کشــور دارد، اما 
متاسفانه مورد توجه و حمایت کافی سیاست گذاران و دست اندرکاران 
اقتصادی کشور نیست، تصریح کرد: یکی از این عدم توجه ها در سال 
گذشــته این بود که حدود پنج - شــش ماه، تامین ارزِ صنعت تایر به 

صورت قطره چکانی صورت می گرفت.
ســخنگوی انجمــن صنفی صنعت تایر ادامــه داد: همین تامین ارز 
قطره چکانی ســبب شــد تا صنعت تایر قادر به تحقق افزایش تولید 
برای افزایش ظرفیت تولید تایرِ کشور نباشد؛ بدیهی بود که به دنبال 
توقف نســبی تامین ارز مورد نیاز برای خرید مواداولیه، به تدریج آثار 
آن در کاهش تولید و پدید آمدن تنش هایی در بازار به ویژه در حوزه  
تایرهای ســواری دیده شــود.وی خاطرنشان کرد: از اواسط تابستان 
با شــدت گرفتن مشــکلاتی در بازار، مسئولان ضمن تجدید نظر در 
سیاســت های خود برای تامین ارز مورد نیاز برای تدارک مواداولیه 
صنعت تایر، در یک اقدام ضربتی، از یک ســو تعرفه های واردات تایر 
را به حداقل ممکن رســانده و از ســوی دیگر ارزی را که در نیمه اول 
سال از صنعت تایر دریغ کرده بودند به دامان وارد کنندگان ریختند 
تا بتوانند در حداقل زمان ممکن تنش بازار را کنترل و مشکل تامین 

تایر کشور را سر و سامان بخشند.
تنها تصریح کرد: این رویکرد سبب شد که تا پایان سال ۱۴۰۲ بالغ 
بــر ۷۲۱ میلیــون و ۳۶۵ هــزار دلار برای واردات هفت میلیون و ۸۳ 
هزار حلقه انواع تایر هزینه شود که در مقایسه با حدود ۵۴۱ میلیون 
و ۲۰۰ هزار دلار تخصیص داده شده برای واردات ۵.۸ میلیون حلقه 
تایر در ســال ۱۴۰۱، بیانگر رشــد بیش از ۳۳ درصد از نظر مصارف 
ارزی و ۳۵ درصدی به لحاظ تعداد تایر وارد شــده، است.ســخنگوی 
انجمن صنفی صنعت تایر تاکید کرد: اعمال این سیاست در حالی بود 
که از نیمه سال ۱۴۰۲، تمام ارز تامین مواد اولیه صنعت صنایع تایر 
کشور به صورت ارز نیمایی درآمد اما کماکان تا تا پایان سال ۱۴۰۲، 

ارز برای واردات با نرخ ارز ترجیحی تامین شد.

    دریچه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

بازنشستگی  صندوق های 
۴۰۰ همت بدهی  را با 
گرفتیم تحویل 

 وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: یکی از مشــکلات دولت ســیزدهم 
در آغاز به کار، عدم تناســب منابع و مصارف صندوق های بازنشســتگی بود و 
صندوق ها را با ۴۰۰ همت بدهی تحویل گرفتیم، اما با تدبیر شهید جمهور تمام 
بدهی های صندوق ها به بانک ها پرداخت شــد و بیش از ۲۰۰ همت مطالبات 

معوق صندوق ها اخذ شد.
 سید صولت مرتضوی   در مراسم گردهمایی مدیران، کارشناسان و کارگزاران 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر که با هدف تبیین جهاد 
و تشریح خدمات دولت سیزدهم، طرح بیمه رایگان مادران غیرشاغل روستایی 
و عشــایری دارای ســه فرزند و بیشــتر برگزار شد، اظهار داشت: رئیس جمهور 
شــهید تمام توانش را صرف خدمت به مردم کرد و گران بهاترین ســرمایه اش 

یعنــی جانــش را در راه جهاد خدمت تقدیم کــرد.وی افزود: در دیداری که به 
اتفاق امیر و نخســت وزیر قطر محضر رهبر معظم انقلاب شــرف یاب شــدیم، 
ایشان فرمودند که ما در این حادثه شخصیت جامع الاطرافی را از دست دادیم.

وزیر کار بیان کرد: گرچه رئیس جمهور از بین ما رفت، اما راه، روش و ســلوک 
فردی او ره توشه ای جهت تداوم راه است. پیرامون جامع الاطراف بودن شخصیت 
شهید رئیسی حتماً باید صحبت کرد. در طول مدیریت در کسوت های مختلف 
خود را پاسخگو می دانست و هیچگاه سخن از نمی شود و نمی توانیم را به زبان 
نمی آورد؛ فعل ما می توانیم را تبدیل به ملکه نفس تمام مدیران کشــور کرده 
بــود. اراده مســتحکم و ایمانــش را ذیل خدمــت به مردم تعریف کرده بود و در 

مقابل هر سوالی پاسخگو بود.

مدیــر ارز بازرگانــی و عملیات ارزی 
مرکز مبادله، حجم مبادلات ســالانه 
تــالار ارز توافقــی را ۱۷ میلیارد دلار 
اعلام کــرد و گفت: با راه اندازی مدل 
کسب وکار جدید، هزینه سفته بازی و 

دلالی افزایش می یابد.
علــی شــهیدی مدیــر ارز بازرگانی و 
عملیات ارزی مرکز مبادله ایران درباره 
دلیل ایجاد تالار ارز توافقی، گفت: از سال های گذشته، همواره یکی از 
دغدغه های مهم بانک مرکزی، سامان دادن به بازار ارز از طریق طراحی 
سامانه های متمرکز و ایجاد بازارهای مناسب معاملات ارز بوده و یکی 
از مهم ترین بازارهای ارزی کشور که نیاز به ساماندهی دارد، بازار ارز 
توافقی است که در سال های گذشته مورد توجه قرار گرفته است.مدیر 
ارز بازرگانــی و عملیــات ارزی مرکز مبادله ایران در ادامه تاکید کرد: 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران با کمک و راهنمایی مدیران ارزی بانک 
مرکزی اقدام به طراحی و راه اندازی سامانه ای برای ساماندهی به بازار 
مذکور کرد و مرکز مبادله ارز و طلای ایران، در طراحی مدل کســب 
و کاری جدید که ماه ها روی آن وقت صرف شــد، تســهیل معاملات 
ارزی در کنار کاهش هزینه جست وجو و جور سازی واردکنندگان و 
صادرکنندگان و ایجاد فضایی مطمئن برای تحقق و تسویه معاملات 

با حداقل ریسک عدم ایفای تعهدات را پیگیری می کند.

نماینده حوزه انتخابیه کرج، فردیس 
و اشتهارد در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اعطای وام در حوزه های دلالی 
و سفته بازی برای بانک ها جذاب تر از 

تسهیلات ساخت مسکن است.
علی شیرین زاد گفت: مجلس شورای 
اسلامی قانون جهش تولید مسکن را 
مصوب کرد و در این قانون مقرر شد 

سالانه یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود و برای رونق این 
مســکن سازی مصوب شــد که بانک ها در حوزه اعطای تسهیلات 
ساخت و خرید مسکن وارد فاز جدیدی شوند.شیرین زاد در ادامه 
بیان کرد: در این قانون بانک ها ملزم شــدند ســالانه ۲۰ درصد از 
اعتبارات خود را در حوئزه اعطای تسهیلات ساخت و خرید مسکن 
هزینه کنند ولی بر اســاس آمار و اطلاعات منتشــر شده ۱۸ بانک 
عملکرد صفر در حوزه اعطای تســهیلات ســاخت و خرید مسکن 
داشته اند.نماینده حوزه انتخابیه کرج، فردیس و اشتهارد در مجلس 
با اشاره به اینکه فقط بانک مسکن عملکرد موفقی در این حوزه داشته 
است افزود: در تمامی استان ها با این مشکل رو به رو هستیم. باید 
به این نکته مهم توجه کنیم که مسکن از جمله مهمترین مسائلی 
اســت که برای کشــور تولید ارزش افزوده و اشتغال دارد و تولید را 

نیز رونق می دهد.

مدیر ارز بازرگانی و عملیات ارزی مرکز مبادله:

 بازار ارز توافقی
به زودی راه اندازی می شود

نماینده مردم در مجلس مطرح کرد: 

اعطای تسهیلات دلالی در بانک های 
خصوصی به جای وام مسکن

سهام جزیی دولت در بخش های مختلف با دستور رییس جمهور شهید 
در آخرین نشست شورای اصل ۴۴، امسال باید واگذار شود و دولت در 

این مسیر حرکت می کند.
 وزارت امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری خودروسازان در گزارشی 
اعلام کرد: واگذاری ســهام دولت در خودروســازان، پیچیدگی هایی 
داشــته اســت و در دولت های گذشته نیز وجود این پیچیدگی ها و در 
عین حال فقدان عزم لازم مانع از به نتیجه رســیدن آن شــده اســت.

گره گشایی از این موضوع پیچیده در دولت سیزدهم با دستور رئیس 
جمهور شــهید با جدیت دنبال شــد و در چند نشســت هم اندیشی با 
خبــرگان و فعــالان صنعت خودرو تلاش شــد تا بهترین راهکار برای 
واگذاری مدیریت دولتی شــرکت های خودروسازی یافته شود.وزارت 
امور اقتصادی و دارایی در دوره فعالیت وزیر پیشین صنعت، معدن و 
تجارت، توافقی در رابطه با مســیر واگذاری شرکت های خودروسازی 
با سازمان خصوصی سازی و وزارت صمت انجام داد که اجرای بخشی 
از آن شروع شد، اما به دلیل تغییراتی که در وزارت صمت اتفاق افتاد، 
این کار متوقف شــد؛ پس از تغییرات در وزارت صمت، همچنان این 
موضوع از محورهای مشترک همکاری بین دو وزارتخانه بود.در آخرین 
جلسه شورای اصل ۴۴ قانون اساسی که با حضور رئیس جمهور شهید 
برگزار شد، بر اجرای فرامین رهبری در خصوص واگذاری سهام دولت 
در بخش هایی که ســهام جزئی دارد، تاکید و دســتوراتی به مسؤولان 

مربوطه در دولت داده شد.

وزارت اقتصاد: 

سهام جزیی دولت در ایران خودرو و سایپا 
واگذار می شود

      کوتاه از اقتصاد
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بررسی نحوه اجرای قانون ساماندهی خودرو 
در دستور هفته جاری مجلس

گزارش وزیر صنعت،  معدن و تجارت درباره نحوه اجرای قانون ســاماندهی 
خودرو و میزان تحقق احکام و الزامات قانونی آن در دستور هفته جاری مجلس 
قرار دارد.  جلسات علنی مجلس شورای اسلامی، روزهای سه شنبه و چهارشنبه 
هفته جاری تشــکیل می شــود که موارد کاری آن به شرح زیر است:گزارش 
وزیر صنعت،  معدن و تجارت درباره نحوه اجرای قانون ســاماندهی خودرو و 

میزان تحقق احکام و الزامات قانونی آن
گزارش وزیر نفت درباره آخرین وضعیت تولید بنزین و گازوئیل در کشــور 
به تفکیک پالایشگاه ها و برنامه وزارت نفت برای کاهش هدررفت سوخت و 

پالایش تولید و مصرف
بررسی تقاضای عده ای از نمایندگان مجلس در مورد تشکیل کمیسیون ویژه 

حمایت از تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی

منظور در واکنش به پزشکیان: 

تورم در دولت شهید رئیسی کاهشی شد
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور با اعلام اینکه نرخ تورم در دولت 
دوازدهــم از ۸.۹ درصــد در تیرماه ۱۳۹۶ به ۴۴.۲ درصد در تیرماه ۱۴۰۰ 
رسید، اعلام کرد: روند صعودی نرخ تورم در دولت شهید رئیسی کاهشی 
شد. داود منظور در واکنش به توییت ها و سخنان مسعود پزشکیان، نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، نوشــت: در حالی که در 
دولت دوازدهم، نرخ تورم از ۸.۹ درصد در تیرماه ۱۳۹۶ به ۴۴.۲ درصد در 
تیرماه ۱۴۰۰ رسید، در دولت شهید رئیسی، تورم سالیانه از ۴۴.۲ درصد 
در تیرماه ۱۴۰۰ به ۳۷ درصد در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافت.وی 
افزود: این کاهش در نرخ تورم در شرایطی رخ داد که دولت شهید رئیسی 
شجاعانه سیاست حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ را اجرا کرد، سیاستی که اجرای 
آن لاجرم افزایش تورم را می بایســت به دنبال می داشــت.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه همچنین در واکنش به اینکه مسعود پزشکیان ارائه نظر و 
تصمیم گیری را به کارشناســان واگذار خواهد کرد، نوشت: موکول کردن 
راهبردهای اقتصادی دولت آینده به نظرات کارشناسی، تصویری از اقتصاد 
ایران در چهارساله آینده به دست نمی دهد. کمتر کارشناسانی را می توان 
یافت که حتی در موضوعات راهبردی دیدگاه های یکسانی داشته باشند.

قالیباف:

  سخنان دقیق مانع غلبه »تکه پرانی«
 به »کارنامه« خواهد شد

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: هر چه دقیق تر 
و صریح تر ســخن بگوییم، مانع غلبه شــعار و تکه پرانی بر داشــتن برنامه 
و کارنامه خواهیم شــد. محمدباقر قالیباف در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در بحث چالشی با کارشناسان محترم در برنامه میزگرد اقتصادی 
از جزئیات برنامه ام در موضوعات بورس، مســکن ارزان، صنعت خودرو، 
نیروهای شــرکتی، مهار تورم، رشــد اقتصادی گفتم.نامزد چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: هر چه دقیق تر و صریح تر 
سخن بگوییم، مانع غلبه سخنرانی و شعار و تکه پرانی بر داشتن برنامه و 
کارنامه خواهیم شد.محمدباقر قالیباف نامزد چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، شــامگاه جمعه - ۲۵ خردادماه - از ســاعت ۲۲ و ۴۵ 
دقیقه تا ۲۴ با حضور در برنامه »میزگرد اقتصادی« شــبکه یک ســیما، 
دیدگاه ها، راهبردها و برنامه های خود را در حوزه اقتصادی تشریح کرد.

سرلشکر سلامی: 

 شهید امیرعبداللهیان شخصیت جذاب
 معیار و الگو بود

 فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شهید امیرعبداللهیان 
یک شخصیت بسیار جذاب و معیار و الگو داشت که قابلیت تکثیر در وجود 
و شخصیت کسانی که می خواهند در آینده سکاندار سیاست خارجی باشند 
داشت. سرلشکر حسین سلامی   در مراسم گرامیداشت وزیر امورخارجه 
شهید امیرعبداللهیان که در وزارت خارجه برگزار شد گفت: یک شهادت 
افتخار انگیز و بسیار تاثیرگذار که در آن شخصیت های بزرگ و کم نظیر 
تاریخ کشــور ما به معراج رفتند . رییس محترم جمهوری اســلامی ایران 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی و وزیر محترم امورخارجه ایران شهید بزرگوار 
دکتر حسین امیرعبداللهیان و امام جمعه عزیز و مردمی و انقلابی تبریز و 
استاندار جوان آذربایجان شرقی و سردار عزیزمان سید مهدی موسوی و 
خلبانان جان برکف این حادثه بسیار غم انگیز اما با شکوه را به محضر همه 
کسانی که در این مجلس هستند تسلیت عرض می کنم.وی افزود: شخصیت 
امیرعبداللهیان یک شــخصیت جامع الطراف و کامل بود. یک شــخصیت 
بسیار جذاب و معیار و الگو که قابلیت تکثیر در وجود و شخصیت کسانی 
که می خواهند در آینده هدایتگر و سکاندار سیاست خارجی باشند داشت.

....ادامه از صفحه نخست
کاهش مراودات روزمره و خانوادگی به دلیل وجود مشکلات اقتصادی و افزایش 
چندشغله ها در خانوار ایرانی نخستین بازخورد فشارهاست. این فترت در خانواده ها 
به عنوان سلول اصلی تکاپو و نشاط اجتماعی خود را در فرایندهای اجتماعی هم 
نشــان داده اســت. مراودات فرهنگی و ترویج چهره به چهره مشــارکت اجتماعی 
در عین افزایش مشغله های فیزیکی و ذهنی با مکمل زیان آوری همچون شیوع 
فضای مجازی از یادها رفته و ایرانیان راه های گریز متنوع اما محدودی را یافته اند. 
گره خوردن زندگی عادی و حتی معاش برخی هانوارها با اینترنت و فضای مجازی 
انزوای اجتماعی را افزایش داده است. این انزواطلبی فراگیر حتی در انتخاب شغل 
و مشــارکت فعال اقتصادی نمایان اســت. انتخاب مشــاغل غیررسمی و مشاغلی 
که کمترین مواجهه را با کارفرمایان داشــته باشــد یکی از پدیده هاست. آمارهای 
بهبود کسب و کار در بخش خدمات که در چند فصل اخیر به عنوان موفقیت های 
دولت در زمینه رشــد اقتصادی برجســته شده در همین راستا قابل تحلیل است 
که سرپرســتان خانوار، اســتقلال را در کســب درآمد بر داشتن مشاغل پایدار اما 
با دلهره امنیت شــغلی و حقوق بســیار ناچیز ترجیح می دهند. حضور در کسب و 
کارهای اینترنتی، اسنپ یا بازارهای مالی دیجیتال یکی از مهمترین نتایج چنین 
نگرشی در جامعه بوده است. در بعد اجتماعی و فرهنگی نیز می توان این فرضیه 
را مطرح کرد که افراد با حضور در مشاغلی که کمترین تماس فیزیکی با جامعه 
را دارند ســعی کرده اند از تنگناها و فشــارهای سیســتمی موجود که بخش های 
مختلــف حکمرانــی و دولتی بر آنها وارد می کنند مصون بمانند. البته این موضوع 
در جامعه زنان شاید بیش از مردان شاغل صدق می کند، با توجه به اینکه تعداد 
زنان تحصیلکرده و جویای کار نیز روز به روز در حال افزایش است اما تنگناهای 

پیش روی آنان بیش از مردان خودنمایی می کند.

      روزنه

سرپرست وزارت خارجه گفت: یک ملت در بدرقه و تشییع شهدای خدمت با همه 
ابهتش در برابر همه جهانیان، قدرت و اقتدار و صلابت نظام جمهوری اسلامی ایران 

را پشت سر رهبری معظم انقلاب به نمایش گذاشت.
 علی باقری در مراسم بزرگداشت شهدای خدمت با عنوان »شهدای پرواز اردیبهشت« 
که در محل وزارت امور خارجه  برگزار شد، گفت: ماه خرداد ماه پرحادثه و پر حماسه 
انقلاب اســلامی اســت چه ۱۵ خرداد ۴۲ چه ۱۴ خردداد ۶۸ چه ســوم خرداد ۶۱ و 
چه ۳۱ خرداد ۶۰، اما شــهیدان پرواز اردیبهشــت تحمل نکردند تا خرداد فرا برسد، 
پیشــاپیش به ســوی معبود خویش شــتافتند و حادثه بزرگی را رقم زدند.وی افزود: 
ولی حماســه در اول، دوم و ســوم خرداد در تبریز تهران، بیرجند و مشــهد رخ داد و 

یک ملت در بدرقه و تشییع شهدای خدمت با همه ابهتش در برابر همه جهانیان قدرت 
و اقتدار و صلابت نظام جمهوری اســلامی ایران را پشــت ســر رهبری معظم انقلاب به 
نمایش گذاشــت و امروز که ما داغدار این مصیبت بزرگ هســتیم اما همچنان با صلابت 

و افتخار میراث دار سرمایه ها و اندوخته های این عزیزان هستیم. 
باقری یادآور شد: ظریفی می گفت پیامبر اعظم )ص( ۲ فرزند داشت قاسم را در راه خدا 
داد و ابراهیم را. ما امروز قاسم و ابراهیم انقلاب اسلامی را تقدیم کردیم، اما همان طور 
که خداوند متعال در ازای صبر و تحمل پیامبر در برابر از دست دادن قاسم و ابراهیم به 
او کوثر عنایت کرد انتظار دریافت کوثر از ذات باری تعالی برای انقلاب اسلامی داریم و 

این قول را می دهیم که پاسبان و پاسدار و حافظ این کوثر باشیم.

سرپرســت وزارت خارجه:  سرپرســت وزارت خارجه:   انتظار دریافت »کوثر« برای انقلاب اسلامی داریم انتظار دریافت »کوثر« برای انقلاب اسلامی داریم
      خبر ویژه

د رویدا

رهبر معظم انقلاب اســلامی تاکید کردند که 
در انتخاباتِ بسیار مهمِ پیش رو، در درجه اول 
افزایش مشارکت مهم است؛  بنابراین لازم ست 
در محیط های کاری دانشجویی و خانوادگی، 
در این زمینه هر چه ممکن است تلاش کرد.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای در 
دیدار صمیمانه با جمعی از جوانان مدال آور در 
المپیادهای دانش آموزی و دانشجوییِ داخلی و 
جهانی،  جوانان نخبه را مایه »امیدواری فراوان،  
عمیق و حقیقی« خواندند و گفتند: کشور به 
یــک خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان 

عامل اصلی تأمین این نیاز ملی هستند.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، دیدار با جوانان 
برجســته و آمــاده بــه کار را شــادی آور و 
خرسندکننده دانســتند و افزودند: برخلاف 
برخی مســئولان دهه های اخیر،  به جوانان و 
انگیزه جوانی اعتقاد کامل دارم و شما را ثروت 
عظیمی می دانم که ارزش آن بسیار بیشتر از 

مدال های افتخارآفرین شماست.
ایشــان، توانایی تغییر در کشــور و حتی در 
تاریــخ و ایجــاد فضایی صد در صد مطلوب را 
ظرفیت بسیار مهم نخبگان جوان برشمردند 
و افزودند: عامل انسانی نه به معنای سیاسیون 
و حکّام بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی 
و معنــوی در برهه هایــی از تاریخ، ایران را به 
شکوه و عظمت مثال زدنی رسانده است.رهبر 
انقلاب با اشــاره به دوران حدوداً ۲۰۰ ســاله 
تسلط سیاســت انگلیسی و بعد آمریکایی بر 
کشورمان گفتند: در آن دوران فرهنگ و رشد 

علمی ما نابود شــد و از لحاظ سیاســی، ایران 
را در مراحل پســت نگه داشتند؛ اما انقلاب با 
تکیه بر نیروی انسانی عمدتاً جوان، آن بساط 
را بر هم زد و در زمینه های مختلف سیاســی،  
علمی، فناوری، اخلاق اجتماعی و عرصه های 
دیگر جهش ایجاد کرد.ایشــان نخبگان جوان 
را بــه همفکری و همــکاری برای پیدا کردن 
راه حل مسائل و مشکلات مختلف فراخواندند 
و افزودند: مدال آوری یا رتبه بالای کنکور فقط 
آغــاز جریان نخبگی اســت و باید با خلاقیت 
فکری و عملی در زمینه های علمی و فناوری 
و گســترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را ادامه 
داد و به پیش رفت که البته دستگاه های ذیربط 
هم در این زمینه وظایفی بر عهده دارند و باید 

در این زمینه نهادسازی و جریان سازی شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای با اشــاره به 
شــکل گیری یک حرکت پربار علمی در دهه 
۸۰  و ســرعت گیری پیشــرفت علمی کشور 
گفتند: در سال های آخر دهه ۹۰ این حرکت 
قدری افت پیدا کرد البته این افت در دو ســه 
سال اخیر قدری جبران شده اما ناکافی است 
و در شــرایط کنونی ما احتیاج به یک خیزش 
علمی داریم تا به خط مقدم علم جهانی برسیم 
که با تلاش نخبگان جوان و آماده سازی محیط 

عمومی، این مسئله امکانپذیر خواهد شد.
رهبر انقلاب، استقلال سیاسی کشور را واقعیتی 
محسوس خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی 
درباره مســائل مهم جهان، جایگاه،  منطق و 

حرف های شنیدنی دارد که حتی مخالفان ما 
روی آن حساب می کنند.

ایشــان تاکید کردند: این اســتقلال سیاسی 
نباید خدشــه دار شــود و هر دولتی ســر کار 
می آیــد باید آن را حفظ کند.حضرت آیت الله 
خامنه ای همچنین در پاســخ به ســوال یکی 
از نخبــگان جوان درباره انتخابات گفتند: در 
انتخاباتِ بســیار مهمِ پیش رو، در درجه اول 
افزایش مشارکت مهم است؛  بنابراین لازم ست 
در محیط های کاری دانشجویی و خانوادگی، 
در این زمینه هر چه ممکن است تلاش کرد. 
رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب نیز 
گفتند: برای انتخاب خوب، ببینید چه کسی 
به ملاک های انقلاب نزدیک تر است و توانایی 
کار در جهت این ملاک ها را دارد.در پایان این 
دیدار، مدال آوران المپیادها،  مدال های خود را 
بــه رهبر انقلاب اهدا کردند. حضرت آیت الله 
خامنه ای با تشکر از این اقدام گفتند: مدال ها 
را از شما فرزندانم قبول می کنم اما معتقدم باید 
نزد خودتان باشد؛  بنابراین مدال ها را که مایه 

سرافرازی است به شما بازمی گردانم.
ایشــان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی 
ریاســت جمهوری بابت زحمــات در عرصه 
نخبگان جوان تشــکر کردنــد.در این دیدار 
۸ نفــر از مــدال آوران المپیادهــای مختلف 
دانش آموزی و دانشــجویی دیدگاه های خود 
را درباره مسائل مختلف عرصه نخبگانی بیان 
کردند که رهبر انقلاب مسئولان ذیربط را به 
بررسی این مطالب خوب توجیه موکد کردند.

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپیادهای علمی :

برایانتخابخوب،ببینیدچهکسیبهملاکهایانقلابنزدیکتراست

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
گفت: اظهارات اخیر خانم ابتکار نوعی بداخلاقی 
سیاسی است و کسانی که قصد روایت های این 
چنیــن مســائلی را دارند بایــد در وهله اول به 
مطالب و توصیه های رهبر معظم انقلاب در روز 
چهاردهم خردادماه توجه داشته باشند تا دچار 

اشتباه نشوند.
اســماعیل کوثری   در واکنش به اظهارات اخیر 
معصومه ابتکار که مدعی شــده بود با شــهادت 
رئیس جمهور راه انســداد سیاسی باز شد، بیان 
کرد: برخی ها احســاس می کنند که باید ورای 
افراد دیگر صحبت کنند فلذا توجه به مسائل کلان کشور ندارند و بیشتر می خواهند مطالب خود را 
بیان کنند. نتیجه این می شود که این چنین مسائلی را مطرح می کنند که بعد از شهادت رئیس جمهور 
انسداد سیاسی باز شده است. در حالی که اصلا اینگونه نیست و ما فقط یک انسان خدمتگزار و یک 
انسان خادم را از دست داده ایم.وی در ادامه اظهار کرد: روال نظام جمهوری اسلامی از ابتدا مشخص 
بوده است. اینکه بگوییم در مقطعی انسداد ایجاد شده و در مقطع بعدی انسداد باز شده است، اصلا 
اینگونه نیست. این ها برداشت های غلط و غیر اخلاقی افراد است. مگر در هشت سال گذشته دولت 
در اختیار چه کسانی بود. این مردم هستند که مشخص می کنند که در هر دوره ای چه کسانی سکان 
اداره کشور را در دست بگیرند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: این نوعی 
بد اخلاقی سیاســی اســت و کســانی که  قصد روایت های این چنین مسائلی را دارند باید در وهله اول 
به مطالب و توصیه های رهبر معظم انقلاب در روز چهاردهم خردادماه توجه داشــته باشــند تا دچار 

اشتباه نشوند.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری گفت: در دنیای امروز نمی شــود 
میلیاردهــا تومــان پــول جابه جــا کــرد، 
زمین خــواری کرد یا قاچاق کــرد. اگر این 
اتفاق می افتد یا بلد نیســتیم یا نمی خواهیم 

جلوی فساد را بگیریم.
 مســعود پزشــکیان نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در جمع مدرسین 
و محققیــن حوزه علمیه قــم گفت: در دنیای 
امروز نمی شــود میلیاردها تومان پول جابه جا 
کــرد، زمین خواری کرد یا قاچاق کرد. اگر این 
اتفاق می افتد یا بلد نیستیم یا نمی خواهیم جلوی فساد را بگیریم.او به تجربه خود در نایب رئیس 
مجلس دهم اشــاره کرد و افزود: فکر می کردم باید قانون بنویســیم که با فســاد مبارزه کنیم اما 
دیــدم بــه انــدازه کافی قانون داریم،  اراده مبارزه با فســاد نداریم.پزشــکیان در بخش دیگری از 
ســخنانش، حمایت مجمع مدرســین و محققین حوزه علمیه قم از خود را مغتنم خواند و گفت: 
اگر مردم اعتماد کردند، آن چه از علم و تجربه در اختیار دارم به کار می گیرم تا گرهی از گره های 
زندگی شان باز کنم.در این دیدار آیات ایازی، شفیعی، یوسفی و قاضی زاده به نمایندگی از اعضای 
این مجمع، نقطه نظرات خود درباره انتخابات پیشِ رو را بیان کردند.پافشاری بر تخصص گرایی، 
پرهیز از عصبانیت، ادامه مشــی اخلاقی، عهد بســتن با مردم برای بیان همه مشــکلات و از جمله 
ســنگ اندازی ها، اعلام برنامه های دولت برای اســتفاده از ظرفیت زنان، هم گرا کردن همه اجزای 
حاکمیــت برای حل مشــکلات مردم، تجدیدنظر در اجــزای بی کیفیت و کم کیفیت برنامه هفتم 

توسعه از جمله نکات مورد اشاره اساتید حوزه و دانشگاه بود.

نماینده مردم در مجلس: 

  اظهارات خانم ابتکار
 بداخلاقی سیاسی است

پزشکیان:

 ۴ قانون داریم که اگر پیاده شوند، ریشه فساد
 در این کشور می خشکد

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   آغاز مراسم حج

صدها هزار زائر اهل تسنن  از 
مکه مکرمه راهی سرزمین منا 
برای انجام اعمال روز »ترویه« 

شدند و انتقال زائران اهل تشیع 
 نیز از بعداز ظهر دیروز آغاز 

می شود.

  برداشــت گل محمدی

 از مزارع استان همدان

استان همدان با داشتن اقلیم مناسب یکی 
از قطب های کشت و تولید گل محمدی در 
ایران است. در این استان همه ساله حدود 
260 هکتار باغات گل محمدی زیر کشت 
میرود که متوسط برداشت گل محمدی از 

هرهکتار حدود دوتن میباشد.

      سرمقاله
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 مذاکرات نفتی ایران و روسیه
 تا کجا پیش رفت؟

در روزهای گذشته مقامات ایران و روسیه با یکدیگر دیدار داشتند و 
در این دیدار بر روند توسعه مناسبات ایران و روسیه تاکید و برای این 

مهم نیز تصمیماتی اخذ شد.
حجم مبادلات تجاری روســیه با جمهوری اســلامی ایران در سه ماه 
نخســت ســال ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشــابه سال گذشته میلادی، 
۴۸ درصد افزایش یافت. همچنین براساس نتایج سه ماه نخست سال 
۲۰۲۴، صادرات روسیه به ایران ۷۷ درصد و واردات این کشور از ایران 
۱۳درصد افزایش یافته است.به تازگی نیز مقامات دو کشور با یکدیگر 
مذاکره کردند، همه موارد دستور کار مناسبات دو کشور طی سه سال 
اخیر بررسی و درباره سرمایه گذاری روسیه در میدان های جدید نفتی 
ایران مذاکره و تصمیم های خوبی گرفته و پیشــرفت کارها در حوزه 
صنعت و نفت و گاز، نیروگاهی، نیروگاه هســته ای شــماره دو بوشهر، 
بانکی، کریدور شمال و جنوب و خط ریلی رشت – آستارا بررسی شد.

در این دیدار درباره رفع چالش ها در پروژه های مشــترک گفت وگو و 
توافق ها و تصمیم های تازه به ویژه در صنعت نفت و گاز و پتروشیمی 
اتخاذ شــد.آنطور که جواد اوجی - وزیر نفت اعلام کرده اکنون هفت 
میدان نفتی در ایران با ســرمایه گذاری شــرکت های مختلف روسی 
در حال توســعه اســت و ۲۲۰ هزار بشکه از تولید روزانه نفت ایران از 
آن دسته از میدان های کشور است که روس ها در آن سرمایه گذاری 
کرده اند. درباره سرمایه گذاری شرکت های روس در میدان های جدید 

نفتی در ایران نیز در این نشست مذاکره شد.
وی از گفت وگــو دربــاره صادرات فرآورده هــای نفتی و محصولات 
پتروشــیمی و  انتقال فناوری به عنــوان محور دیگر مذاکرات خود با 
مقامات روســی نام برد و گفت:  متخصصان ایرانی هم اکنون در حال 
تأمین نیازمندی های شــرکت های روســیه در حوزه های بالادست و 
پایین دست صنعت نفت هستند و درمقابل، یک سری نیازمندی های 
صنعت نفت و گاز ایران از طریق شرکـت های روسی تأمین می شود که 
همه این موارد در نشست هایی که با دولتمردان روسیه داشتیم مطرح 
و تصمیمات خوبی اتخاذ شد.وی یادآور شد: از سویی به دنبال حادثه 
ناگواری که در کشــور رخ داد و ســبب شهادت رئیس جمهوری، وزیر 
امور خارجه و عزیزان دیگر شد، ابراز همدردی و پیگیری موضوعات 
از طریق آقای پوتین و پشتیبانی و حمایت وی در این فرایند را شاهد 

بودیم؛ ازاین رو، لازم بود که به طور حضوری قدردانی کنیم.
وزیر نفت همچنین با اشــاره به اینکه دوره فعالیت الکســاندر نواک، 
معاون نخســت وزیر روســیه به عنوان رئیس طرف روسی کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی با ایران، هفته آینده پایان می یابد، 
اعلام کرد: در این نشســت وزیر انرژی روســیه که مســئولیت طرف 
روسی این کمیسیون را برعهده خواهد گرفت هم حضور داشت.وزیر 
نفت همچنین با اشــاره به راه اندازی پرواز مســتقیم تهران - گروزنی 
مرکز چچن روسیه، ابراز امیدواری کرد که همکاری ها همسو با تقویت 

مناسبات دو ملت همگام با ارتقای سطح روابط تداوم یابد.

 مدیرعامل برق شــرکت بــرق منطقه ای 
تهران گفت: ۴۱ پــروژه راهبردی در قالب 
طرح های مختلف توســعه و احداث شبکه 
انتقال و همچنین پست های برق در پایتخت 
و اســتان های قم و البرز برای عبور موفق از 
اوج بار امســال به اتمام رسیده که بخشی از 
آنها در روزهای اخیر وارد مدار بهره برداری 
شــده و بخشی دیگر به زودی در شبکه قرار 

خواهد گرفت.
فرهــاد شــبیهی  افزود: از مجموعــه ۱۸۰ اقدام 
وزیــر نیــرو، ۲۰ طرح زیربنایی مهم به عهده برق 
منطقه ای تهران اســت کــه این طرح ها در قالب 
پروژه های احداث پســت ســیار و دائم، توسعه و 
تقویت و افزایش ظرفیت پست، احداث خط ۴۰۰ و 
۲۳۰ کیلوولت برای عبور موفق از دوره اوج مصرف 
تابســتان سال جاری آماده سازی شده و به زودی 

افتتاح خواهد شد.
وی در باره احداث پســت های انتقال و فوق توزیع 
کــه یکــی از حیاتی ترین پروژه ها احداث پســت 
۴۰۰/۲۳۰ کیلوولت ســعادت آباد با ظرفیت دو در 
۵۰۰ مگاولت آمپر )فاز اول بهره برداری پســت با 
یک ترانســفورماتور( است افزود: این طرح مراحل 
نهایی خود را سپری کرده و پس از انجام تست های 
تخصصی در هفته اول تیرماه وارد مدار بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل برق پایتخت خاطرنشان کرد: علاوه بر 
این پروژه مهم احداث پســت ۴۰۰/۶۳ کیلوولت 
کمال آباد با ظرفیت سه در ۳۰۰ مگاولت آمپر )فاز 
اول بهره برداری پســت با دو ترانســفورماتور( در 
اســتان البرز نیز با تمام توان در حال انجام اســت 
کــه به زودی بهره برداری خواهد شــد. شــبیهی 

گفــت: همچنین طرح احداث پســت ۴۰۰/۶۳ 
کیلوولــت کوثــر در جنوب غرب تهران با ظرفیت 
دو در ۲۰۰ مگاولت آمپــر )فــاز اول بهره برداری 
پســت با یک ترانســفورماتور( نیز در حال انجام 
اســت که به زودی در مدار قرار خواهد گرفت.وی 
ادامه داد: در اســتان قم نیز احداث پســت ســیار 
۲۳۰/۶۳ کیلوولت شــهرک صنعتی شکوهیه به 
اتمام رسیده که به زودی پس از مجوز شبکه وارد 

مدار بهره برداری قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران افزود: علاوه 
بر پروژه های احداث که با سرمایه گذاری قابل توجه 
نقش مهمی در پایداری شــبکه برق ایفا می کند 
پروژه های توســعه ای که در پست های موجود نیز 

در حال انجام است .
شبیهی خاطرنشان کرد: از پروژه های توسعه، نصب 
و راه اندازی ترانسفورماتور دوم ۴۰۰/۶۳ کیلوولت 

باغستان به ظرفیت ۲۰۰ مگاولت آمپر در حال انجام 
است که ترانس آن از استان سمنان به سمت البرز 

بارگیری شده و به زودی وارد پست خواهد شد.
وی ادامه داد: علاوه بر این در بخش توسعه، افزایش 
ظرفیت ترانس پست ۲۳۰/۶۳ کیلوولت پرنیان در 
جنوب تهران به بهره برداری رسیده و نقش بسزایی 

در تأمین برق صنایع منطقه ایفا کرده است.
مدیرعامــل برق منطقه ای تهران گفت: همچنین 
توســعه پســت ۲۳۰/۶۳ کیلوولت اسلام شهر نیز 
در جنوب تهران بهره برداری شــده که مشترکان 
صنعتی و خانگی هم جوار شــاهد تغییرات جدی 
در کاهــش افــت ولتاژ و افزایــش ظرفیت تأمین 
برق هســتند. شبیهی از توسعه و افزایش ظرفیت 
پست های فوق توزیع در مناطق الهیه، سیار دماوند، 
ســیار امید البرز، ســیار پیامبر اعظم )ص(، سیار 
شمس آباد ۳، صادقیه، اندیشه، سردار جنگل، پارس 

وندا، طرشت، قیطریه و یوسف آباد نام برد و گفت: 
همه این پروژه ها از طریق تأمین برق در ارتباط با 
شــرکت های توزیع مرتبط گام بلندی در پایداری 
تأمین برق پایدار در البرز و اســتان های قم و البرز 

ایفا می کند.
وی ادامه داد: در کنار توســعه و احداث پست های 
برق، خطوط انتقال و فوق توزیع هم که از رشــته 
فعالیت های سخت با دسترسی نامناسب و معارضان 
متعدد در حوزه برق است با تلاش جهادی همکاران 
انجام شــده که ارتباط بین پســت های جدید یا 

توسعه یافته با شبکه برق را برقرار می کند.
مدیرعامــل برق منطقه ای تهران افزود: در همین 
ارتباط احداث ارتباطات ۲۳۰ کیلوولت پست دوم 
سیار شهرک صنعتی شکوهیه، احداث خط ۲۳۰ 
کیلوولــت دو مــداره با هادی اســکواب دو باندل 
به منظور ورود - خروج در خط ازگل - نمایشــگاه 
از اصلی ترین پروژه های مرتبط است که به صورت 
کامل اجرا شــده و آنچه که مردم ســرفراز مناطق 
مرکزی کشــور از پایداری برق بهره مندند از نتایج 

تکمیل این پروژه هااست .
شبیهی خاطرنشان کرد: طرح عظیم احداث خط 
انتقال ۴۰۰ کیلوولت دو مداره جهت ورود - خروج 
شهید رجایی - رودشور در پست کمال آباد )به طول 

۱۱ کیلومتر( از جمله این طرح ها است.
وی به احداث خط ۴۰۰ کیلوولت مهر - شــهید 
رجایی فاز )مرحله( اول، اناران - شازند )به طول 
۹۰ کیلومتر( اشــاره کرد که یکی از پروژه های 
ســخت در مناطق صعب العبور اســت و گفت: 
پیش بینی می شــود با تکمیل آن در ســال آتی 
نقش ویژه ای در ترانزیت برق شــمال به جنوب 

کشور ایفا کند.

    تلنگر

نفت    و انرژی

مدیرعامل برق منطقه ای تهران   خبر داد:

بهرهبرداریاز۴۱پروژهتوسعهواحداثدربخشانتقالوتوزیعبرقبهزودی

رئیس طرف ایرانی کمیسیون همکاری های مشترک اقتصادی تهران 
و مســکو اعلام کرد که در دیدار با رئیس طرف روســی این کمیسیون، 
همه موارد دستور کار مناسبات دو کشور طی سه سال اخیر بررسی و 
درباره ســرمایه گذاری روسیه در میدان های جدید نفتی ایران مذاکره 
و تصمیم هــای خوبــی گرفته شــد.به گزارش از ایرنــا،  جواد اوجی در 
گفت وگویی در پایان سفر به مسکو و پس از مذاکره با الکساندر نواک، 

معاون نخست وزیر روسیه،  ایگور لویتین، دستیار رئیس جمهوری روسیه 
در همکاری های بین المللی، و سرگئی تسیویلیف، وزیر انرژی این کشور، 
نتایج ســفر خود را تشــریح کرد.وی گفت: در این ســفر و در نشستی با 
رؤســای کنونی و بعدی طرف روســی کمیســیون مشترک و دستیار 
رئیس جمهوری روسیه، همه موارد دستور کار روابط دو کشور یک بار 
دیگر مرور شد.وزیر تصریح کرد: پیشرفت کارها در حوزه صنعت و نفت و 

گاز، نیروگاهی، نیروگاه هسته ای شماره دو بوشهر، بانکی، کریدور شمال 
و جنوب و خط ریلی رشت - آستارا بررسی شد.اوجی افزود:  در این دیدار 
درباره رفع چالش ها در پروژه های مشــترک گفت وگو شــد و توافق ها و 
تصمیم های تازه به ویژه در صنعت نفت و گاز و پتروشیمی اتخاذ شد.

۷ میدان نفتی در ایران با ســرمایه گذاری شــرکت های روسی در حال 
توسعه است.

وزیر نفت اعلام کرد:تولید روزانه 22۰ هزار بشکه در میدان های نفتی ایران با سرمایه گذاری روس ها

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد این شرکت 
در دولت ســیزدهم وابســتگی ها را قطع و بر توانمندســازی 

سازندگان ایرانی تمرکز کرده است.
رضا نوشــادی با اشــاره به عملکرد و دستاوردهای 
شــرکت مهندسی و توســعه گاز ایران در دولت 
ســیزدهم گفت: استفاده از توانمندی مهندسان 
ایرانی در داخلی ســازی فناوری های نو جهانی، 
فقط بخشــی از توانمندی ها و دستاوردهای این 
شــرکت به عنوان بازوی اجرایی صنعت گاز ایران 

در دولت ســیزدهم بوده اســت.وی بینش و تفکر 
جهادی و اجرای پروژه ها به این نحو را از شاخصه های 

اصلی شــرکت مهندســی و توســعه گاز ایران اعلام کرده و 
دستاوردهای این شرکت را تشریح کرد.مدیرعامل شرکت مهندسی و 
توسعه گاز ایران با اشاره به اهمیت ویژه ذخیره سازی گاز در کشور گفت: 

ذخیره سازی گاز یکی از اقدام های مهمی است که می تواند تأثیر قابل  
توجهی بر تأمین پایدار گاز، حفظ انرژی و افزایش بهره مندی 
از این نعمت الهی داشــته باشــد. یکی از اولویت های ما 
در شــرکت مهندسی و توسعه گاز هم ذخیره سازی 
است. در این حوزه پروژه های توسعه میدان گازی 
شوریجه D و فاز ۲ سراجه در حال اجرا هستند و 
اکنون چند طرح دیگر هم در دستور کار قرار دارد 
که این طرح ها از حالت مطالعاتی و ابتدایی خارج و 
به مرحله اجرا وارد شده اند. نوشادی افزود: استفاده 
از فناوری های نو و پیشــرفته نانو و فناوری Ang در 
ایستگاه تقلیل فشار CGS-TBS روستای لمسک استان 
گلســتان، رویکرد فناورانه ای است که ذخیره سازی ساعتی 
گاز طبیعی را محقق می کند و یکی دیگر از پروژه های دانش بنیان در 

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران است.

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز:

وابستگی ها را قطع و بر توانمندی سازندگان ایرانی تمرکز کردیم
 مشترکان صنعت برق با داشتن قبض برق می توانند از چگونگی مصرف، 

نوع مصرف و ســابقه مصرف خودآگاه شــده و بر این اساس بتوانند از 
جوایز در نظر گرفته شده برخوردار شوند.

امسال وزارت نیرو و صنعت برق همانند دو سال گذشته 
تلاش دارد تا تابســتانی بدون خاموشی برای همگان 
رقم بزند. بر همین اســاس به گفته مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( امسال تلاش شده 
با اختصاص جوایز علاوه بر پاداش های سال گذشته 

میــزان مشــارکت مردمــی را در مدیریت مصرف را 
افزایش دهد. یکی از راه هایی که مشترکان می توانند از 

وضعیت مصرفی خودآگاه شده و بر اساس آن نسبت به کاهش 
مصرف اقدام کنند آگاهی از الگوی مصرف است. بر اساس اعلام، شرکت 

توانیر، تعرفه برق مشترکان خانگی به صورت پلکانی محاسبه می شود؛ به 

عبارت دیگر با افزایش مصرف برق، نرخ هر کیلووات ساعت به صورت پلکانی 
افزایــش می یابد. معیار تعیین مصرف، الگوی مصرف اســت. الگوی 
مصرف به گونه ای محاسبه می شود که ۷۵ درصد مشترکان 
کمتر از آن مصرف برق در ماه دارند. سایر پله های مصرف 
شامل تا الگوی مصرف )۷۵ درصد مشترکان(، از الگو 
تا ۱. ۵ برابر آن )۱۵ درصد مشترکان(، از ۱. ۵ تا ۲. ۵ 
برابر آن )۸ درصد مشترکان( و بیش از ۲. ۵ برابر الگو، 
۲ درصد مشترکان مشمول هستند. الگوی مصرف 
در مناطق عادی کشــور در ماه های گرم )خرداد تا 
شهریور( ۳۰۰ کیلووات ساعت است؛ به طور مثال اگر 
یک مشــترک در ماه ۳۰۰ کیلووات ساعت برق مصرف 
کند، نرخ برق آن به ازای هر کیلووات ساعت حدود ۱۳۰ تومان 
و بهای انرژی مصرفی ماهانه آن نیز )۳۰۰ کیلووات ساعت( برابر ۳۶ 

هزار تومان خواهد بود.

الگوی مصرف برق چیست؟

 چگونه مشمول دریافت جوایز شویم

ســخنگوی صنعت آب از اجراشــدن قانون 
افزایش بهره وری بخش کشــاورزی از منابع 
آب ذیــل برنامــه هفتم توســعه خبر داد و 
گفت: باید به ســمت ایجاد تصفیه خانه های 
منطقه ای برای حفظ منابع آبی حرکت کرد.

سومین نشست از این مجموعه نشست های 
گفت وگوهــای آبی   با موضوع »مشــارکت 
مردمــی در مدیریت بهره برداری و حفاظت 
از منابع آب« با حضور کارشناســان مربوط 
مورد واکاوی قرار گرفت. عیســی بزرگ زاده 
ســخنگوی صنعــت آب ایــران، ابوالفضل 
کرباســچی شــرق رئیس هیــات مدیره 
کارفرمایی چاه های دشت نیشابور، علیرضا 
رئیس الســادات مدیــرکل دفتر نظام های 

بهره برداری سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران و سید احمد حیدریان مسئول کارگروه 
مدیریت مشــارکتی آب کمیته ملی آبیاری 
و زهکشی ایران در این نشست سوم حضور 
داشــتند و به بررسی مسائل پرداختند. در 
این دوره از نشســت کارشناســان در باره 
مشــارکت جمعی در منابع آب یا توســعه 
مدیریت مشارکتی، ضرورت ایجاد گروه های 
کارشناس و آگاه به مسائل منابع آبی، وجود 
عزم جدی و برنامه برای منابع آب، مدیریت 
تأمین، توزیع و مصرف آب به بحث و گفت وگو 
پرداختند. کارشناســان در این دور نشست 
تأکید کردند مدیریت مشارکتی آب باید به 
افزایش بهره وری آب منجر شــود. عیســی 
بزرگ زاده ســخنگوی آب هم از اجراشدن 
قانــون نظام بهره بــرداری از منابع آب ذیل 
برنامه هفتم توسعه خبر داد. وی بر ضرورت 
اجرایی شدن طرح آب صفر خالص در بخش 
مصرف کننده تأکید کرد و گفت: بر اســاس 
ایــن طــرح مجموع آبی کــه در طبیعت به 
مصرف می رســد باید با مجموع آبی که در 
طبیعت وارد می شــود برابر باشد تا پایداری 

منابع آب حاصل شود.

 اجرایی شدن قانون افزایش بهره وری
 برای حفاظت از منابع آبی

 مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق ایران )توانیر( گفت: ۱۰ دستگاه 
بد مصرف برق در تهران تذکر کتبی گرفتند.

 مصطفی رجبی مشــهدی افــزود: البته 
شــرایط برای هر اســتان متفاوت است؛ 
اما در تهران برای ۱۰ دســتگاه بد مصرف 
تذکر کتبی داده شده است. وی ادامه داد: 
نهادهای عمومی، غیردولتی و شهرداری ها 
و بانک هــا بیشــترین میــزان تخطی را 
داشــته اند. مدیرعامل توانیر خاطرنشان 
کرد: گزارش های مردمی حاکی از آن است 
کــه به هنگام ورود بــه بانک و یا فرودگاه 
احســاس سرمای نامتعارف به دلیل دمای 
بســیار پایین و عدم رعایت دمای آسایش 

ایجاد می شود در حالی که باید دمای وسایل 
سرمایشــی بر روی ۲۴ و ۲۵ درجه تنظیم 
شــود. رجبی مشــهدی خواستار رعایت 
مصوبــات و مدیریت و نظــارت بر میزان 
مصرف برق توســط روسا و مدیران ادارات 
شــد تا خللی در ارائــه خدمت به مردم به 
وجود نیاید. وی با بیان اینکه سال گذشته 
در روزهای مشابه نیاز مصرف برق ۶۶ هزار 
مــگاوات بود، گفت: رشــد بیش از ۴ هزار 
مگاواتی نشــان می دهد که هم دوره اوج 
مصرف زودتر آغاز شده و هم رشد مصرف 
افزایش یافته اســت، اما به طور حتم این 
روزهای ســخت را می تــوان با همکاری 
مردم با موفقیت ســپری کرد. مدیرعامل 
توانیر با اشاره به این که در طول ۱۰ سال 
گذشــته در ماه های تیر و مرداد بیشترین 
رشد مصرف و اوج بار به ثبت رسیده است، 
افزود: امسال این روند مقداری زودتر آغاز 
شــده و نشان می دهد در چند روز گذشته 
رشد مصرف بیش از ۱۰ درصد بود که عدد 
بسیار سنگینی است و تامین برق را دشوار 
می کند، اما همراهی مردم می تواند به رفع 

این شرایط کمک کند.

 اخطار کتبی به ۱۰ دستگاه اجرایی
 بد مصرف برق در پایتخت

 مجــری طرح پویــش "باانرژی" گفت: 
پیش بینی می شود که با مشارکت بیشتر 
مشــترکان در پویش باانرژی ۱۵ درصد 
صرفه جویی در مصرف برق محقق شود.

 محمد خدادادی افزود: پویش باانرژی 
باهدف تشویق صنعت برق برای مدیریت 
مصرف امسال راه اندازی شده است. وی 
با بیان اینکه در این پویش ۳۰۰ خودرو، 
لوازم خانگی و برقی و حتی بســته های 
اینترنــت در نظر گرفته شــده اســت 
خاطرنشان کرد: هم وطنان می توانند با 
نصب نرم افزار کاربردی »باانرژی« روی 
گوشی های هوشمند خود از روش هایی 
کــه برای کاهش مصرف انرژی در نظر 

گرفته شده است، استفاده کنند. مجری 
طرح پویش باانرژی گفت: مشترکان از 
امتیازهای تعریف شــده در این پویش 
می تواننــد برخــوردار شــده و ضمن 
حفــظ رفاه با کاهــش مصرف از جوایز 
آن بهره مند شــوند. خــدادادی ادامه 
داد: ســال گذشــته برنامه ارائه پاداش 
مصرف بهینه برق اجرا و بر اســاس آن 
مشــترکان در ازای کاهــش مصرف از 
پاداش های صنعت برق بهره مند شدند، 
به طوری که قبض برق بسیاری رایگان 
شــد. وی خاطرنشــان کرد: امسال نیز 
در کنــار اجرای طرح های جدیدی که 
برای تشویق و جلب مشارکت مشترکان 
برق پیش بینی شده، طرح پاداش سال 
گذشته نیز به قوت خود باقی است. این 
مقام مسئول با تأکید بر اینکه تبلیغات 
گســترده ای از هفته گذشته روی این 
موضوع شروع شد، گفت: ۱۸۰ تا ۲۰۰ 
هزار نفر در این مدت در پویش شرکت 
کردنــد و امید اســت با اطلاع رســانی 
 بیشتر تعداد افراد بیشتری وارد پویش

 باانرژی شوند.

 پویش "باانرژی" راهکاری برای کاهش
 ۱5 درصدی مصرف برق
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 رییس اداره بیماری های خاص و صعب العلاج
 وزارت بهداشت خبر داد:

برآورد ۴میلیون بیمار نادر در کشور
رییس اداره بیماری های خاص و صعب العلاج مرکز مدیریت پیوند و درمان 
بیماری های وزارت بهداشت، از ابلاغ ۲۴ بسته حمایتی جدید درمانی بیماران 
خاص به دانشگاه های علوم پزشکی کشور تا پایان سال جاری خبر داد و در 
عین درباره خدمات ارایه شــده به بیماران هموفیلی گفت: با توجه به تولید 
داخل فاکتور هشت از مرداد ۱۴۰۲ دسترسی بیماران هموفیلی به این دارو، 

افزایش یافته است.
دکتر معصومه هداوند در اجلاس معاونان درمان دانشگاه های علوم پزشکی 
کشــور در تالار شــهید سلیمانی وزارت بهداشت، با بیان این که هدفگذاری 
معاونت درمان تدوین و ابلاغ ۴۴۵ بسته حمایتی است، گفت: تا پایان سال 
گذشته ۳۶ بسته حمایتی این بیماران ابلاغ شد که این بسته ها تا پایان خرداد 
امسال به ۴۵ بسته و تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۶۰ بسته حمایتی می رسد.وی 
افزود: تعداد بیماری های نادر شــناخته شــده در جهان ۷ هزار بیماری است 
و تعداد شــناخته شــده آن در کشور تاکنون ۴۴۵ بیماری با برآورد جمعیتی 
۴ میلیون نفر بوده اســت.وی ادامه داد: پس از ابلاغ اساســنامه بیماری های 
نادر در ســال ۱۴۰۱ و ســند ملی این بیماری ها در فروردین ۱۴۰۲ از ســوی 
معــاون اول رئیــس جمهور، ۲۷ بیماری خاص و صعب العلاج در مرحله اول 
دارای بسته خدمتی و حمایتی با پوشش مالی از سوی وزارت بهداشت شد.

رییس اداره بیماری های خاص و صعب العلاج وزارت بهداشت بیان داشت: 
در حال حاضر ۱۰۷ نوع بیماری خاص و صعب العلاج از محل تبصره ماده 
۹ اساسنامه صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج با ارائه مستندات 
به کمیته های استانی، از پوشش بیمه بهره مند می شوند.  هداوند از توزیع 
هزار و ۱۱۰ دستگاه نبولایزر از طریق دفتر یونیسف برای بیماران CF در 
دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: از ســال ۱۴۰۱ تاکنون ۱۲ مرکز فوق 
تخصصی CF بزرگسال راه اندازی شده و ورود داروی دورناز آلفا برای این 
بیماران از محل صندوق بیماری های خاص از خرداد ۱۴۰۲ انجام شــده 
است.وی با اشاره به این که ۳۴ مرکز نیز در کشور مشغول به خدمت رسانی 
به کودکان CF هستند، اضافه کرد: با توجه به تولید داخل فاکتور هشت از 
مرداد ۱۴۰۲ دسترسی بیماران هموفیلی به این دارو، افزایش یافته است.

رییــس اداره بیماری هــای خاص و صعب العلاج وزارت بهداشــت، گفت: 
پوشــش ۱۰۰ درصدی تعویض مفصل در بیماران هموفیلی بدون ســقف، 
یکی دیگر از اقدامات انجام شــده در حمایت از این بیماران اســت.هداوند 
با اشــاره به توزیع ۱۲۴۵ دســتگاه دیالیز در دولت سیزدهم، اظهار کرد: با 
افزایش تخت های دیالیز، هم اکنون نســبت بیمار به تخت دیالیز به عدد 

۴.۲ رسیده که عدد مطلوب ۴ است.

    پنجره

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی اســتان 
تهران از تدوین طرح کاربردی برای شناسایی 
و معرفی فرصت های شغلی به بیکاران استان 
خبر داد و گفت: اولویت ســاماندهی اشتغال 

اتباع خارجی با جوانان بیکار در تهران است.
وزارت کار اعلام کرده برابر قانون کار، اتباع بیگانه ای 
که فاقد پروانه کار، پروانه کار موقت یا کارت کار موقت 
باشــند، اجازه اشتغال در کشور را ندارند و در صورت 
اشــتغال و بکارگیری کارفرمای آنها متخلف اســت و 

مشمول جریمه خواهد بود.
قانون کار در ماده ۱۲۰ صراحت اعلام کرده است که 
اتباع بیگانه نمی توانند در ایران مشــغول بکار شــوند 
مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص بوده 
و مطابــق قوانین و آیین نامه های مربوطه، پروانه کار 

دریافت کرده باشند.
طبق اعلام اداره کار استان تهران،اتباع خارجی صرفا 
در مــواردی کــه امکان رفع نیاز کارفرمایان از طریق 
نیروی کار ایرانی وجود نداشــته باشــد به کارگیری 

خواهند شد.
بر اساس ماده ۱۸۱ قانون کار نیز بکارگیری اتباع بیگانه 
فاقد مجوز کار در واحدهای کارگاهی ممنوع است و 
کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه 
کار یا اتباعی که پروانه کار آنها منقضی شده است را 
در کاری غیر از آنچه در پروانه کارشان ذکر شده است 
بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه بیگانه 
با کارفرما قطع می شود، مراتب را به وزارت کار اعلام 
نکننــد، برابر قانــون به مجازات حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ 

روز محکوم می شــوند؛ از این رو کارفرمایان مکلفند 
قبــل از اقــدام به عقد هرگونه قــراردادی که موجب 
استخدام اتباع بیگانه می شود، نظر وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی را استعلام کنند.
در همین راستا محمد آذرپناه - مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران از تدوین طرح کاربردی 
ایــن اداره کل برای شناســایی و معرفی فرصت های 
شــغلی به بیکاران اســتان خبر داده و گفته اســت: 
اتبــاع خارجی صرفا در مــواردی که امکان رفع نیاز 
کارفرمایان از طریق نیروی کار ایرانی وجود نداشــته 
باشد به کارگیری خواهند شد.آنطور که وی گفته در 
بعضی از فعالیت های عمرانی و تولیدی نیاز به کارگر 

ســاده وجود دارد ولی از طریق نیروی کار ایرانی به 
اندازه کافی تامین نمی شود لذا از ظرفیت اتباع خارجی 

استفاده خواهد شد.
تدوین طرح ســاماندهی نیروی کار اتباع مهاجر خبر 
دیگــری بود که مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان تهران داد و گفت: هدف این طرح اســتفاده از 
نیروهای کار خارجی در شــهرک های صنعتی استان 
تهران است و به موجب آن هرگونه صدور پروانه کار یا 
کارت کار برای اتباع خارجی که به شکل قانونی در ایران 
حضور دارند یا با هدف اشتغال به کشور وارد می شوند، 
پس از بررســی  و نیازسنجی های لازم انجام می گیرد.

بر اســاس اعلام اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان تهران در حال حاضر جلسات متعددی با اصناف 
و اتحادیه هــای تهران به منظور شناســایی نیازهای 
واحدهای تولیدی به نیروی کار تشــکیل شــده است. 
همچنین پیگیری های لازم با شــهرک های صنعتی 
اســتان تهران صورت گرفته تا در هر یک از نواحی و 
شهرک های صنعتی یک یا چند کاریابی داخلی دارای 
مجوز مســتقر شــوند و نسبت به شناسایی و رفع نیاز 

واحدهای تولیدی به نیروی کار اقدام کنند.
طبق بخشــنامه اخیر اداره کل اشتغال اتباع خارجی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی میزان جریمه 
کارفرمایانــی که از خدمــات اتباع خارجی غیرمجاز 
و فاقد پروانه کار اســتفاده کنند بابت هر روز اشتغال 
غیرمجاز ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان بوده و در صورت 

تکرار تخلف این میزان جریمه دو برابر خواهد شد.
در راســتای تدوین طرح ساماندهی نیروی کار اتباع 
مهاجر، از نیروی کار خارجی در شهرک های صنعتی 
استان تهران استفاده خواهد شد.در برنامه هفتم توسعه 
تشــکیل ســازمان ملی مهاجرت پیش بینی و وزارت 
کشور مکلف شده پس از تصویب قانون برنامه هفتم با 
همکاری دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی نسبت به 
تشــکیل این سازمان به منظور ساماندهی مهاجرین 
اقدام کند.طبق آمار دولت در حال حاضر بیش از ۱۰ 
مرجع از جمله وزارت کار، فراجا و وزارت کشور برای 
مهاجران کد و شناسه صادر می کنند به همین دلیل 
هدف قانونگذار از تشکیل سازمان ملی مهاجرت، قرار 
گرفتن مساله مهاجرت در زیر مجموعه وزارت کشور 

برای ساماندهی مناسب اتباع خارجی است.

اجتماعی

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران اعلام کرد:

جوانانبیکار؛اولویتساماندهیاشتغالنیرویکارخارجی

به اعتقاد مدیرعامل یک شرکت ارائه دهنده خدمات تاکسی های اینترنتی، 
یکی از دغدغه های اصلی هر شرکت و کسب وکاری این است که با بالاترین 
میزان امنیت، اطلاعات کاربران خود را حفظ کند چون مزیت یک شــرکت 
یا هر کســب  و کاری این اســت که هم از داده ای که ایجاد شــده به درســتی 

محافظت و هم از آن برای توسعه خود استفاده کند.
محمــد خلــج   دربــاره تأثیر فضای مجازی بر کســب  و کارهای اینترنتی و 
حمایت های دولتی انجام شده در این زمینه اظهار کرد: طبق گفتمان انقلاب 
صنعتی چهارم و مباحثی که تحت عنوان انقلاب صنعتی پنجم مطرح می شود، 
تعریف مشخصی از اقتصاد دیجیتال و حوزه فناوری در کشور و دنیا دارد، این 

است که این حوزه را به سه قسمت مجزا و مشخص تقسیم بندی می کنند.وی 
افزود: یک بخش مربوط به بحث های زیرساخت های حوزه اقتصاد دیجیتال 
مانند شــرکت هایی اســت که به صورت اپراتوری بستر و زیرساخت اینترنت 
را فرهم می کنند که اینها همان  حلقه های اولیه اقتصاد دیجیتال و زیربنای 
فعالیت کسب وکارهایی می شوند که می توانند بر روی این بستر بیایند و ارزش 
افزوده ای ایجاد کنند. اما حلقه دوم عملا شرکت ها و مجموعه هایی هستند 
که به عنوان پلتفرم شناخته می شوند و بستری را فراهم می کنند تا کسب  
و کارهای مختلف بر بستر اینترنت و سکوهای پلتفرم ها فعالیت کنند. خلج 
با بیان اینکه در این مرحله نیز اقتصاد مشارکتی مشخص و ظرفیتی فراهم 

می شــود تا کســب و کارهای مختلف از طریق سکوها خدماتی ارائه یا اینکه 
بستری را فراهم کنند  و به عنوان حلقه سوم اقتصاد دیجیتال بتوانند ارائه 
سرویس کنند.  او در ادامه درباره حلقه سوم اقتصاد دیجیتال توضیح داد: این 
حلقه معمولا به عنوان بخشی از فضای اقتصادی کشور مطرح می شود که به 
صورت سنتی فعالیت می کنند اما ظرفیتی دارند که بتوانند از زیرساخت های 
موجود در حلقه اول و دوم ایجاد شده بهره مند شوند و بهره وری خود را بالا ببرند. 
معمولا در این بخش مفاهیمی مانند شرکت های دانش بنیان، مؤسسه ها، 
پلتفرم ها و سکوها مطرح می شوند که می توانند در بخش سنتی اقتصاد یک 

کشور فعال شود و به بالا رفتن بهره وری کمک کنند. 

امنیت ســایبری دغدغه اصلی کسب و کارهای اینترنتی

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015000411-1403/01/21 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای الیاس قنبری پورطالمی فرزند اسماعيل به شماره 
شناسنامه 5180010780 صادره از خمام درشش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بریکبابخانه ویلائی به مساحت 398.56 مترمربع در پلاك 525 
فرعي از14 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 15 فرعی از 14 اصلی بخش 5 گيلان واقع در مرزدشت خریداري از مالك رسمي آقای احمد قنبری 
پورطالمی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/27  تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/11

 سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015001871-1403/03/08 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم لیلا بادامیان فرزند نجفعلی به شماره شناسنامه 1447 صادره 
از ری درشش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 4390/64 مترمربع در پلاك شماره 623 فرعي از25 اصلي مفروز ومجزی 
شده از پلاک 41 فرعی از 25 اصلی بخش 5 گيلان واقع در لله کا ء خيابان نبوت خریداري از مالك رسمي آقای قربانعلی طاهری کتم جانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/27  تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/11

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
در اجرای قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی کشور ششدانگ یکباب ساختمان با محوطه به مساحت ٣٣٤.٧٠ 
متر مربع پلاک 1025 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 82 فرعی از 42 اصلی واقع در قریه پيربست لولمان حومه کوچصفهان بخش 10 گيلان 
در مالکيت آقای شهرام لطيفی پيربستی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 1833 صادره از رشت استقرار یافته چون تحدید حدود ملک به عمل نيامده 
است لذا تحدید حدود پلاک مذکور در ساعت 9 صبح مورخ : 1403/04/18 در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد لذا برابر ماده ١٤ قانون 
ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسيله این آگهی اخطار ميشود که در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
چنانچه صاحب ملک یا نماینده قانونی آن در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید حدود خواهد شد لذا طبق ماده 20 قانون ثبت مجاوری که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا 30 روز از 
تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره ثبت اسناد کوچصفهان تسليم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
می بایست نسبت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح اقدام نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارسال می نماید. در غير این  صورت 

برابر مقررات سند مالکيت به نام متقاضی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار: روز یکشنبه مورخ :1403/03/27

بهروز غلامپور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعيين وضعيت ثبتی  
اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا ء هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت مریوان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضيان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضيان  و املاک مورد تقاضا بشرح 
زیر بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
1- آقای محمد صالح امانی فرزند ابراهيم شماره ملی 3820516972 در 

ششدانگ یکبابخانه به مساحت 98/72 متر مربع پلاک فرعی از یک اصلی 
تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه 1403/03/12

تاريخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه 1403/03/27
نگاری - رئیس ثبت مريوان

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
ژاله حاجی شــیرمحمدی با کــد ملــی ۰۰۵۰۳۸۹۰۵۱ فرزند علی اصغــر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت 
آموزش و پرورش ،

محمد گل محمدی با کد ملی ۳۳۶۹۹۰۸۰۸۵ شــماره شناسنامه ۲۲۰ فرزند جانی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت 
بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, کارت خودرو_کارت بیمه خودرو_معاینه فنی_ســند 

خودرو ،
مســتانه اســتخری با کد ملی ۲۵۶۰۲۸۶۵۴۸ فرزند اســد خودرو پژو۲۰۶ رنگ بژ 
مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۳۸ایران۵۲۶ب۸۲ شــماره شاســی۸۲۶۰۴7۲۹ شماره 
موتور۱۰FSF۹۴۱۵۳۲۸۸به نام مســتانه استخری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مجتبی غلامی عباسکوهی با کد ملی ۲۶۶۰۱۶۹۳7۳ شماره شناسنامه ۲۶۶۰۱۶۹۳7۳ 
فرزند موسی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۵۶ایران۶۲7ل۶۲ 
شماره شاسیNAAP۰۳EDXCJ۵۵۰۰۱۸ شماره موتور۱۴۱۹۰۰۶۵۶۸۴به نام 
مجتبی غلامی عباســکوهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،
زهرا باقــری با کد ملی ۰۶7۰7۵۵۰7۹ فرزند محمدعلــی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
کارت خودرو ،

زهرا جهانشاهی با کد ملی ۲۹۸۱۲۶۹7۸۱ شماره شناسنامه ۲۹۸۱۲۶۹7۸۱ فرزند 
علی خودرو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک 77ط۱۰/۶۱۲ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
صمد یزدانپرســتي با کد ملی ۱7۲۹۶۱۵۶۸۶ شماره شناسنامه ١٦ فرزند قربانعلي 
خودرو اف ایكس رنگ مشكي مدل ١٤٠٢ شماره پلاک ٥٠ ایران ٦٥٢ن٦٣ شماره شاسی
موتورMVMF۴J۱۶AHP۰۲۰۰7۴به  شماره   NATHBAWT۰P۱۰۰۹۴۹۱
نام صمد یزدانپرستي در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
محمد رضا ملکمی با کد ملی ۲۲۹7۵۴۵۵۲۵ شماره شناسنامه ۵7۲ فرزند اسمعیل 
خودرو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۶۳ایران7۲۵س۴۴ شماره شاسی
NAAP۰۳ED7۹J۰۴۶۱۲۹ شماره موتور۱۴۱۸۸۰۰۶۱۱۴به نام محمدرضاملکمی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
صفورا قربانی  با کد ملی ۰۸۱۰۰۰۲۰۰۰ شــماره شناسنامه ۰۸۱۰۰۰۲۰۰۰ فرزند 

محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

مدرک تحصیلی, سند مالکیت ،
زینب عزیزی با کد ملی ۰۰7۲۲77۶۸۸ شماره شناسنامه ۳۸۱۶ فرزند ملک مجمد در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی ،
زهره ســعیدیان با کد ملی ۶۲۲۹۶۹۱۶۱۲ شماره شناســنامه ۲۱۵۹ فرزند بهرام 
میــرزا خودرو ســواری هاچ بک MVM رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۴۳ایران ۲۸۶د۵۸ شــماره شاســیNATGBAJC۰P۱۰۰۱۴۲۶ شماره موتور
MVME۴G۱۵CBMP۰۰77۶۴به نام زهره سعیدیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
پیام نوری زاده با کد ملی ۵۹۲۰۰۱۵۱۲۸ شماره شناسنامه ۵۹۲۰۰۱۵۱۲۸ فرزند 

شکراله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
سید محمود مهرنیا با کد ملی ۰۳۲۳۰۴۳۶۱۵ شماره شناسنامه ۴۲ فرزند سید مجتبی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
ســید شــهاب طاهری با کد ملی ۴۶۲۰۶7۵7۱7 فرزند ســید محمــود خودرو پژو 
پارس رنگ متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک IRFC۱۹۱v۱۱۹۳7۹۹7۳ شــماره 
شاسی۱۹۳7۹۹7۳ شماره موتور۱۲۴۸۵۱77۳۶۵به نام سید شهاب طاهری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
شکوفه فتحی با کد ملی ۰۰۶۱7۲۵۳۵۸ شماره شناسنامه ۱۱7۲7 فرزند میرمسعود 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۴ایران۳۸۵ه۹۵ شماره شاسی
NAS۴۱۱۱۰۰G۱۱۸۸۹۸۴ شماره موتور۵۵۱۹۶۶۳به نام شکوفه فتحی در تاریخ 

۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
حســن عربی با کد ملــی ۰۰۱۲۶۶۲۵۰۱ شــماره شناســنامه ۰۰۱۲۶۶۲۵۰۱ 
فرزند صــادق خودرو کیــا اپتیما رنگ ســفید روغنی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک 
۱۰ایران۸۹7ق۲۸ شــماره شاســیknagn۴۱۲bd۵۳۴۲۵۱۹ شــماره موتور
g۴kech۱۲۵۲۴۵به نام حســن عربی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
سروش جهانگیری با کد ملی ۰۹۴۵۳۵۵۹۰۴ شماره شناسنامه ۳۳۱۵ فرزند محسن 
خودرو دنا پلاس رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۵۰ ایران ۱۱۱ ط ۴۵ 
شماره شاسیNAAW۲۱HU7LE۲7۰۲7۸ شماره موتور۱۴7H۰۵۲۶۰۲۴به نام 
سروش جهانگیری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

سیده افروز امینی دهکردی با کد ملی ۴۶۱۰۵۲۳۲۸۰ شماره شناسنامه ۴۶۱۰۵۲۳۲۸۰ 
فرزند سیدکمال خودرو وانت دوکابینkmc t۸ رنگ مشکی میکا متالیک مدل ۱۴۰۲ 
شماره پلاک 7۵ص۸۵۴-7۱ شماره شاســیNAKPL۸۱۱۶PB۱۱۴۱۶۹ شماره 
موتور۴DP۰۰۰۴۹۰۱-HFC۴GA۳به نام ســیده افروز امینی دهکردی در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
محبوبه کامرانی مهنی با کد ملی ۳۰۲۰۰۶۲۸۳7 شــماره شناسنامه ۳۰۲۰۰۶۲۸۳7 
فرزند حضرتقلی خودرو کوئیک اتومات رنگ سفید- روغنی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 
۶۵ایران ۲۹۱ص ۵۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
احمــد رضا جورم بــا کد ملــی ۶۳۴۰۰۲۹7۶۰ فرزند علی اشــرف خــودرو پراید 
رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۲۲ن۲۵۲ ایران ۲۰ شــماره شاســی

NAS۴۲۱۱۰۰G۱۲۰۱۰7۴ شماره موتورM۱۳۵۶77۰۲۱به نام احمد رضا جورم 
در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

ارژنگ بزرگیان با کد ملی ۱7۴۱۲۱۵7۲۲ شماره شناسنامه ۰ فرزند خسرو در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 

خودرو, معاینه فنی خودرو ،
علــی اصغر زنگنه با کد ملــی ۵۸۴۰۰۵۱۱۵۲ فرزند علی خــودرو پیکان وانت رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸7 شــماره پلاک ۲۱و ۲۳۲ ایران ۲۱ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام محمدحسین زنگنه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
آزیتا باقرزاده با کد ملی ۰۰۸۳۵۴۱۰۴7 شــماره شناسنامه ۲۳۹۳۸ فرزند حیدر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, 
کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

غلامعباس محمدی با کد ملی ۵۹۳۹۸۹۰۲۴۵ شماره شناسنامه ۱۵ فرزند غلامحسین 
خودرو تیبا ۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹7 شماره پلاک 7۵ج۹۳۴ایران ۵۵ شماره شاسی

NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۹۶۵7۰ شماره موتورM۱۵۸۶۸۴۸۵۵به نام غلامعباس محمدی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی, کارت عابر بانک ،

ابراهیم آســیابانی بخشــایش با کد ملی ۱۳7۲۹۸۹۳۰7 شماره شناسنامه 7۰۲77 
فرزند سلیمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, سایر مدارک ،
احســان پالیزبان با کد ملی ۰۰777۴7۳۱۳ شماره شناسنامه ۲۳۵۸۵ فرزند علی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
نسرین گلچین با کد ملی ۲۰۰۰۵۴۶۶۰۹ شماره شناسنامه ۵۵7۲۹ فرزند حسن در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
حسن جمالدینی با کد ملی ۳۴۲۱۳۴7۶۹7 شــماره شناسنامه ۵۵۴ فرزند ابراهیم 
خودرو پژو ۲۰7 رنگ مشکی آبنوس متالیک مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۸۸ل۳۲7ایران 
۸۴ شماره شاسیNAAR۰۳FE۰PJ۰۴۸۶۶۹ شماره موتور۱۶۶B۰۱۰۵۱۰۲به 
نام حســن جمالدینی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،
خســرو ترکمن با کد ملی ۴۳۹۱7۶۶7۴۴ شماره شناســنامه ۴ فرزند کرم خودرو 
پژو روآ رنگ نقره ابی متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک 7۹ایران7۹۶ق۵۴ شماره 
شاسی۶۱۳۱۲۴۰۱ شــماره موتور۱۱۶۸۵۰۵۰۲۵۸به نام خسرو ترکمن در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،
محمــد مهــدی میرزایی با کــد ملــی ۰۰۲۳۵7۴7۸۱ فرزند اصغر خــودرو وانت 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۴د۱۹۳ایران ۶۰ شــماره شاســی
NAS۴۵۱۱۰۰N۴۹۹۳۸۰۱ شــماره موتورM۱۳/۶۵7۶۲۵۴به نام محمدمهدی 

میرزایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
محمد گوهــرزاد با کد ملــی ۰۰۳۳۳۳۶۸۲۲ فرزند مصطفی خودرو رنو ســاندرو 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۴۴ایران۶۳۶ب۱۵ شــماره شاســی
NAPBSRBYAG۱۰۱۰۴۹۶ شــماره موتورR۰۳۱۹۹۴-K۴MC۶۹7به نام 
محمد گوهرزاد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 

خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
الیاس حاجی زاده دیزناب با کد ملی ۱7۱77۶۵۶۵۳ شماره شناسنامه ۹7۸ فرزند 
جعفر خودرو نیسان رنگ ابی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۹م۹۸۱-۲۵ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, 
کارت هوشمند خودرو ،

احسان جمالی با کد ملی ۰۰۲۰۴۲۲۲۹۶ شماره شناسنامه ۰۰۲۰۴۲۲۲۹۶ فرزند 
حسن خودرو پژو۲۰7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۰ایران۵۵۱د۱۵ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد نور پیرسیری با کد ملی ۳7۱۹۲۲۲۱۸7 فرزند نورمحمد خودرو وانت تویوتا رنگ 
سبز روغنی مدل ۱۹۸۴ شماره پلاک ۸۵ ایران77۳ب۸۳ شماره شاسی۰۰۲۹۶7۰ 
شماره موتور۰۰۸۵7۱7به نام محمد نور پیرسیری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
حسین عســگری با کد ملی ۰۰7۹۶7۵۹۱۳ فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
ســجاد بهمنی با کد ملی ۳۵۴۰۰۴۳۲۹۲ شماره شناسنامه ۳۵۴۰۰۴۳۲۹۲ فرزند 
بهادر خودرو کوییک s رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۸ایران۶۹۲ص۶۴ 
شماره شاسیNAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۰۵۶۶۰ شماره موتورM۱۵/۹۵7۶۹۲۳به نام 

سجاد بهمنی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

شناسنامه ،
حسین بختیاری با کد ملی ۱7۵7۵۳۴۲۹۶ شماره شناسنامه ۱۴۵۲۵ فرزند حمید در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه موتور, سایر مدارک ،
عباس اصلانی با کد ملی ۰۰۵۰۲77۶۱۸ شماره شناسنامه ۲۰۵۵ فرزند علی اصغر 
و کارت شناسایی موتور سیکلت به مالکیت شرکت تعاونی آتش نشانی تهران در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
جبرائیل میرزامحمدی با کد ملی ۱۵۰۲۰۵۸۵۲۹ شــماره شناســنامه ۳۱۶ فرزند 
اســماعیل خودرو پــژو_روآ رنگ نقــره آبی_متالیــک مدل ۱۳۸7 شــماره پلاک 
شــماره   NAAB۳۱AA۸۸H۰۵۲۶۶۳شاســی شــماره  ۱۵ایــران۱۶۲ج۲۴ 
موتور۱۱۶۸7۰۰۵۶۴۶به نام جبرائیل میرزامحمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015000411-1403/01/21 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای الیاس قنبری پورطالمی فرزند اسماعيل به شماره 
شناسنامه 5180010780 صادره از خمام درشش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بریکبابخانه ویلائی به مساحت 398.56 مترمربع در پلاك 525 
فرعي از14 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 15 فرعی از 14 اصلی بخش 5 گيلان واقع در مرزدشت خریداري از مالك رسمي آقای احمد قنبری 
پورطالمی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/27  تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/11

 سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

 آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015001871-1403/03/08 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم لیلا بادامیان فرزند نجفعلی به شماره شناسنامه 1447 صادره 
از ری درشش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 4390/64 مترمربع در پلاك شماره 623 فرعي از25 اصلي مفروز ومجزی 
شده از پلاک 41 فرعی از 25 اصلی بخش 5 گيلان واقع در لله کا ء خيابان نبوت خریداري از مالك رسمي آقای قربانعلی طاهری کتم جانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/03/27  تاريخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/11

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
در اجرای قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی کشور ششدانگ یکباب ساختمان با محوطه به مساحت ٣٣٤.٧٠ 
متر مربع پلاک 1025 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 82 فرعی از 42 اصلی واقع در قریه پيربست لولمان حومه کوچصفهان بخش 10 گيلان 
در مالکيت آقای شهرام لطيفی پيربستی فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 1833 صادره از رشت استقرار یافته چون تحدید حدود ملک به عمل نيامده 
است لذا تحدید حدود پلاک مذکور در ساعت 9 صبح مورخ : 1403/04/18 در محل وقوع ملک شروع و بعمل خواهد آمد لذا برابر ماده ١٤ قانون 
ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر بوسيله این آگهی اخطار ميشود که در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند 
چنانچه صاحب ملک یا نماینده قانونی آن در موقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده 15 قانون ثبت ملک با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید حدود خواهد شد لذا طبق ماده 20 قانون ثبت مجاوری که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا 30 روز از 
تاریخ تنظيم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره ثبت اسناد کوچصفهان تسليم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
می بایست نسبت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح اقدام نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارسال می نماید. در غير این  صورت 

برابر مقررات سند مالکيت به نام متقاضی صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار: روز یکشنبه مورخ :1403/03/27

بهروز غلامپور-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوچصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعيين وضعيت ثبتی  
اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا ء هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت مریوان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضيان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضيان  و املاک مورد تقاضا بشرح 
زیر بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضيان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
1- آقای محمد صالح امانی فرزند ابراهيم شماره ملی 3820516972 در 

ششدانگ یکبابخانه به مساحت 98/72 متر مربع پلاک فرعی از یک اصلی 
تاريخ انتشار نوبت اول : شنبه 1403/03/12

تاريخ انتشار نوبت دوم : یکشنبه 1403/03/27
نگاری - رئیس ثبت مريوان

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،
ژاله حاجی شــیرمحمدی با کــد ملــی ۰۰۵۰۳۸۹۰۵۱ فرزند علی اصغــر در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی, کارت 
آموزش و پرورش ،

محمد گل محمدی با کد ملی ۳۳۶۹۹۰۸۰۸۵ شــماره شناسنامه ۲۲۰ فرزند جانی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت 
بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, کارت خودرو_کارت بیمه خودرو_معاینه فنی_ســند 

خودرو ،
مســتانه اســتخری با کد ملی ۲۵۶۰۲۸۶۵۴۸ فرزند اســد خودرو پژو۲۰۶ رنگ بژ 
مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۳۸ایران۵۲۶ب۸۲ شــماره شاســی۸۲۶۰۴7۲۹ شماره 
موتور۱۰FSF۹۴۱۵۳۲۸۸به نام مســتانه استخری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مجتبی غلامی عباسکوهی با کد ملی ۲۶۶۰۱۶۹۳7۳ شماره شناسنامه ۲۶۶۰۱۶۹۳7۳ 
فرزند موسی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۵۶ایران۶۲7ل۶۲ 
شماره شاسیNAAP۰۳EDXCJ۵۵۰۰۱۸ شماره موتور۱۴۱۹۰۰۶۵۶۸۴به نام 
مجتبی غلامی عباســکوهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۰ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،
زهرا باقــری با کد ملی ۰۶7۰7۵۵۰7۹ فرزند محمدعلــی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, 
کارت خودرو ،

زهرا جهانشاهی با کد ملی ۲۹۸۱۲۶۹7۸۱ شماره شناسنامه ۲۹۸۱۲۶۹7۸۱ فرزند 
علی خودرو ۲۰۶ رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک 77ط۱۰/۶۱۲ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
صمد یزدانپرســتي با کد ملی ۱7۲۹۶۱۵۶۸۶ شماره شناسنامه ١٦ فرزند قربانعلي 
خودرو اف ایكس رنگ مشكي مدل ١٤٠٢ شماره پلاک ٥٠ ایران ٦٥٢ن٦٣ شماره شاسی
موتورMVMF۴J۱۶AHP۰۲۰۰7۴به  شماره   NATHBAWT۰P۱۰۰۹۴۹۱
نام صمد یزدانپرستي در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
محمد رضا ملکمی با کد ملی ۲۲۹7۵۴۵۵۲۵ شماره شناسنامه ۵7۲ فرزند اسمعیل 
خودرو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۶۳ایران7۲۵س۴۴ شماره شاسی

NAAP۰۳ED7۹J۰۴۶۱۲۹ شماره موتور۱۴۱۸۸۰۰۶۱۱۴به نام محمدرضاملکمی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

صفورا قربانی  با کد ملی ۰۸۱۰۰۰۲۰۰۰ شــماره شناسنامه ۰۸۱۰۰۰۲۰۰۰ فرزند 
محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
مدرک تحصیلی, سند مالکیت ،

زینب عزیزی با کد ملی ۰۰7۲۲77۶۸۸ شماره شناسنامه ۳۸۱۶ فرزند ملک مجمد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند کمپانی ،

زهره ســعیدیان با کد ملی ۶۲۲۹۶۹۱۶۱۲ شماره شناســنامه ۲۱۵۹ فرزند بهرام 
میــرزا خودرو ســواری هاچ بک MVM رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک 
۴۳ایران ۲۸۶د۵۸ شــماره شاســیNATGBAJC۰P۱۰۰۱۴۲۶ شماره موتور
MVME۴G۱۵CBMP۰۰77۶۴به نام زهره سعیدیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،
پیام نوری زاده با کد ملی ۵۹۲۰۰۱۵۱۲۸ شماره شناسنامه ۵۹۲۰۰۱۵۱۲۸ فرزند 

شکراله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
سید محمود مهرنیا با کد ملی ۰۳۲۳۰۴۳۶۱۵ شماره شناسنامه ۴۲ فرزند سید مجتبی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
ســید شــهاب طاهری با کد ملی ۴۶۲۰۶7۵7۱7 فرزند ســید محمــود خودرو پژو 
پارس رنگ متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک IRFC۱۹۱v۱۱۹۳7۹۹7۳ شــماره 
شاسی۱۹۳7۹۹7۳ شماره موتور۱۲۴۸۵۱77۳۶۵به نام سید شهاب طاهری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
شکوفه فتحی با کد ملی ۰۰۶۱7۲۵۳۵۸ شماره شناسنامه ۱۱7۲7 فرزند میرمسعود 
خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۴ایران۳۸۵ه۹۵ شماره شاسی
NAS۴۱۱۱۰۰G۱۱۸۸۹۸۴ شماره موتور۵۵۱۹۶۶۳به نام شکوفه فتحی در تاریخ 

۱۳۹۹/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
حســن عربی با کد ملــی ۰۰۱۲۶۶۲۵۰۱ شــماره شناســنامه ۰۰۱۲۶۶۲۵۰۱ 
فرزند صــادق خودرو کیــا اپتیما رنگ ســفید روغنی مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک 
۱۰ایران۸۹7ق۲۸ شــماره شاســیknagn۴۱۲bd۵۳۴۲۵۱۹ شــماره موتور
g۴kech۱۲۵۲۴۵به نام حســن عربی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۱۸ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،
سروش جهانگیری با کد ملی ۰۹۴۵۳۵۵۹۰۴ شماره شناسنامه ۳۳۱۵ فرزند محسن 
خودرو دنا پلاس رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۵۰ ایران ۱۱۱ ط ۴۵ 
شماره شاسیNAAW۲۱HU7LE۲7۰۲7۸ شماره موتور۱۴7H۰۵۲۶۰۲۴به نام 
سروش جهانگیری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
برگ سبز خودرو ،

سیده افروز امینی دهکردی با کد ملی ۴۶۱۰۵۲۳۲۸۰ شماره شناسنامه ۴۶۱۰۵۲۳۲۸۰ 
فرزند سیدکمال خودرو وانت دوکابینkmc t۸ رنگ مشکی میکا متالیک مدل ۱۴۰۲ 
شماره پلاک 7۵ص۸۵۴-7۱ شماره شاســیNAKPL۸۱۱۶PB۱۱۴۱۶۹ شماره 
موتور۴DP۰۰۰۴۹۰۱-HFC۴GA۳به نام ســیده افروز امینی دهکردی در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
محبوبه کامرانی مهنی با کد ملی ۳۰۲۰۰۶۲۸۳7 شــماره شناسنامه ۳۰۲۰۰۶۲۸۳7 
فرزند حضرتقلی خودرو کوئیک اتومات رنگ سفید- روغنی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک 
۶۵ایران ۲۹۱ص ۵۱ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
احمــد رضا جورم بــا کد ملــی ۶۳۴۰۰۲۹7۶۰ فرزند علی اشــرف خــودرو پراید 
رنــگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۲۲ن۲۵۲ ایران ۲۰ شــماره شاســی

NAS۴۲۱۱۰۰G۱۲۰۱۰7۴ شماره موتورM۱۳۵۶77۰۲۱به نام احمد رضا جورم 
در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند ،

ارژنگ بزرگیان با کد ملی ۱7۴۱۲۱۵7۲۲ شماره شناسنامه ۰ فرزند خسرو در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 

خودرو, معاینه فنی خودرو ،
علــی اصغر زنگنه با کد ملــی ۵۸۴۰۰۵۱۱۵۲ فرزند علی خــودرو پیکان وانت رنگ 
ســفید مدل ۱۳۸7 شــماره پلاک ۲۱و ۲۳۲ ایران ۲۱ شماره شاسی شماره موتوربه 
نام محمدحسین زنگنه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
آزیتا باقرزاده با کد ملی ۰۰۸۳۵۴۱۰۴7 شــماره شناسنامه ۲۳۹۳۸ فرزند حیدر در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, 
کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, سایر مدارک ،

غلامعباس محمدی با کد ملی ۵۹۳۹۸۹۰۲۴۵ شماره شناسنامه ۱۵ فرزند غلامحسین 
خودرو تیبا ۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹7 شماره پلاک 7۵ج۹۳۴ایران ۵۵ شماره شاسی

NAS۸۲۱۱۰۰J۱۱۹۶۵7۰ شماره موتورM۱۵۸۶۸۴۸۵۵به نام غلامعباس محمدی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی, کارت عابر بانک ،

ابراهیم آســیابانی بخشــایش با کد ملی ۱۳7۲۹۸۹۳۰7 شماره شناسنامه 7۰۲77 
فرزند سلیمان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, سایر مدارک ،
احســان پالیزبان با کد ملی ۰۰777۴7۳۱۳ شماره شناسنامه ۲۳۵۸۵ فرزند علی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
نسرین گلچین با کد ملی ۲۰۰۰۵۴۶۶۰۹ شماره شناسنامه ۵۵7۲۹ فرزند حسن در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
حسن جمالدینی با کد ملی ۳۴۲۱۳۴7۶۹7 شــماره شناسنامه ۵۵۴ فرزند ابراهیم 
خودرو پژو ۲۰7 رنگ مشکی آبنوس متالیک مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۸۸ل۳۲7ایران 
۸۴ شماره شاسیNAAR۰۳FE۰PJ۰۴۸۶۶۹ شماره موتور۱۶۶B۰۱۰۵۱۰۲به 
نام حســن جمالدینی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،
خســرو ترکمن با کد ملی ۴۳۹۱7۶۶7۴۴ شماره شناســنامه ۴ فرزند کرم خودرو 
پژو روآ رنگ نقره ابی متالیک مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک 7۹ایران7۹۶ق۵۴ شماره 
شاسی۶۱۳۱۲۴۰۱ شــماره موتور۱۱۶۸۵۰۵۰۲۵۸به نام خسرو ترکمن در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت بیمه خودرو ،
محمــد مهــدی میرزایی با کــد ملــی ۰۰۲۳۵7۴7۸۱ فرزند اصغر خــودرو وانت 
پراید رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۴د۱۹۳ایران ۶۰ شــماره شاســی
NAS۴۵۱۱۰۰N۴۹۹۳۸۰۱ شــماره موتورM۱۳/۶۵7۶۲۵۴به نام محمدمهدی 

میرزایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،
محمد گوهــرزاد با کد ملــی ۰۰۳۳۳۳۶۸۲۲ فرزند مصطفی خودرو رنو ســاندرو 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۴۴ایران۶۳۶ب۱۵ شــماره شاســی
NAPBSRBYAG۱۰۱۰۴۹۶ شــماره موتورR۰۳۱۹۹۴-K۴MC۶۹7به نام 
محمد گوهرزاد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت 

خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ،
الیاس حاجی زاده دیزناب با کد ملی ۱7۱77۶۵۶۵۳ شماره شناسنامه ۹7۸ فرزند 
جعفر خودرو نیسان رنگ ابی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۲۹م۹۸۱-۲۵ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, 
کارت هوشمند خودرو ،

احسان جمالی با کد ملی ۰۰۲۰۴۲۲۲۹۶ شماره شناسنامه ۰۰۲۰۴۲۲۲۹۶ فرزند 
حسن خودرو پژو۲۰7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۵۰ایران۵۵۱د۱۵ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
محمد نور پیرسیری با کد ملی ۳7۱۹۲۲۲۱۸7 فرزند نورمحمد خودرو وانت تویوتا رنگ 
سبز روغنی مدل ۱۹۸۴ شماره پلاک ۸۵ ایران77۳ب۸۳ شماره شاسی۰۰۲۹۶7۰ 
شماره موتور۰۰۸۵7۱7به نام محمد نور پیرسیری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
حسین عســگری با کد ملی ۰۰7۹۶7۵۹۱۳ فرزند بهرام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
ســجاد بهمنی با کد ملی ۳۵۴۰۰۴۳۲۹۲ شماره شناسنامه ۳۵۴۰۰۴۳۲۹۲ فرزند 
بهادر خودرو کوییک s رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۸ایران۶۹۲ص۶۴ 
شماره شاسیNAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۰۵۶۶۰ شماره موتورM۱۵/۹۵7۶۹۲۳به نام 

سجاد بهمنی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

شناسنامه ،
حسین بختیاری با کد ملی ۱7۵7۵۳۴۲۹۶ شماره شناسنامه ۱۴۵۲۵ فرزند حمید در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه موتور, سایر مدارک ،
عباس اصلانی با کد ملی ۰۰۵۰۲77۶۱۸ شماره شناسنامه ۲۰۵۵ فرزند علی اصغر 
و کارت شناسایی موتور سیکلت به مالکیت شرکت تعاونی آتش نشانی تهران در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
جبرائیل میرزامحمدی با کد ملی ۱۵۰۲۰۵۸۵۲۹ شــماره شناســنامه ۳۱۶ فرزند 
اســماعیل خودرو پــژو_روآ رنگ نقــره آبی_متالیــک مدل ۱۳۸7 شــماره پلاک 
شــماره   NAAB۳۱AA۸۸H۰۵۲۶۶۳شاســی شــماره  ۱۵ایــران۱۶۲ج۲۴ 
موتور۱۱۶۸7۰۰۵۶۴۶به نام جبرائیل میرزامحمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

IOC در پاریس از هوش مصنوعی استفاده می کند؛

 باخ: بانوان ورزشکار در المپیک می توانند 
با حجاب باشند

توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک در تازه ترین مصاحبه 
خود تأکید کرد که بانوان ورزشکار در دهکده مسابقات می توانند با 

حجاب باشند و از این نظر مشکلی برای آنها به وجود نخواهد آمد.
 المپیــک پاریــس ۵ تا ۲۱ مرداد برگزار می شــود و از حالا خیلی ها 
در تب و تاب آغاز این رقابت های مهم هســتند. توماس باخ، رئیس 
کمیته بین المللی المپیک در تازه ترین صحبت های خود با تارنمای 
»اتلتیستیک« اظهار داشت: این سازمان همیشه به همه ملیت ها و 
مردم احترام می گذارد و هیچ تبعیضی بین ورزشکاران قائل نمی شود.

وی ادامــه داد: قوانیــن کمیتــه بین المللی المپیــک و قوانین فنی 
فدراســیون ها اعمال می شود و ورزشکاران می توانند در دهکده ها و 
سالن های المپیک با حجاب باشند. برخی از ورزش ها به دلایل ایمنی 
فنی محدودیت لباس دارند. ما منشور المپیک داریم که هیچ تبعیضی 
را مجاز نمی داند اما باید بدانیم که ورزشکاران در یک حباب قرار ندارند، 

بلکه در یک بافت ملی، در قوانین کشورشان قرار خواهند داشت.
وی یادآور شــد: در کشــورهای مختلف بحث هایی در مورد الزامات 
قانونی برای داشتن حجاب در جریان است.رئیس کمیته بین المللی 
المپیــک اظهــار داشــت: المپیک پاریس از هــوش مصنوعی برای 
حذف نظرات ناخوشایند که باعث آزار ورزشکاران یا اعضای کمیته 
بین المللی المپیک می شود، استفاده خواهد کرد. وی گفت: IOC از 
هوش مصنوعی در پاریس در زمینه های مختلف اســتفاده خواهد 
کرد. یکی از آن ها امنیت اســت، زیرا انتظار داریم نیم میلیارد پســت 
در رسانه های اجتماعی در طول این بازی ها منتشر شود. اگر کسی 
فقط یک ثانیه را صرف خواندن هر پیام کند، ۱۶ سال طول می کشد.

شنای ایران در انتظار یک اتفاق بزرگ 
 گامر دیلانچیان، ســرمربی تیم ملی شــنا گفت: آخرین مسابقات کسب 
سهمیه المپیک در رشته شنا اوایل تیر ماه در کشور ایتالیا برگزار خواهد 

شد و امیدواریم با برنامه ریزی یک اتفاق بزرگ را رقم بزنیم.
 رشته شنا یکی از ورزش های بسیار پر مخاطب در جهان به حساب می آید 
که گران ترین بلیط مسابقات المپیک را به خودش اختصاص داده است. 
تا به حال ملی پوشان کشورمان ۲ بار توانستند به المپیک راه یابند ولی تا 
کسب مدال راه زیادی مانده است.در سال های اخیر تغییرات چشم گیری 
در این رشته دیده شده که کسب سهمیه المپیک در سال ۲۰۲۱ توسط 
مهرشاد افقری و ۱۲ مدال رنگارنگ در مسابقات قهرمانی رده های سنی 
آسیا از نمونه های آن است.در حال حاضر مهرشاد افقری و سامیار عبدلی، 
۲ شناگر تیم ملی هستند که در یک قدمی کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ 
قرار دارند. هدف گذاری تیم ملی پس از یک روند مناسب در المپیک، تلاش 
برای کسب مدال در بازی های آسیایی است که بتوانند توجه و حمایت ها 

را برای کسب جایگاه در المپیک بعدی، به خود جلب کنند.

    خبر

ائتلاف یزدانی و دبیر برای تاریخ سازی

هماهنگــی کامــل رئیس فدراســیون، کادر فنی و کشــتی گیران 
در آســتانه المپیک پاریس می تواند این رشــته را در مســیر یک 

تاریخ سازی دیگر قرار دهد.
 کشــتی با کســب ۱۱ طلا، ۱۵ نقره و ۲۱ برنز پرافتخارترین رشــته 
ورزشــی ایران در تمام ادوار المپیک اســت. نمایندگان کشورمان 
چهــار مــدال طــلا در کشــتی فرنگی و ۷ طلا در کشــتی آزاد در 
بازی های المپیک کســب کرده اند.غلامرضا تختی با یک طلا و ۲ 
نقره پرافتخارترین آزادکار ایران به شــمار می رود و قاســم رضایی 
نیــز بــا یک مدال طلا و یک برنز المپیــک برترین فرنگی کار ایران 
المپیک است. حسن یزدانی نیز با کسب یک مدال طلا و یک نقره 

در جایگاه دوم آزادکاران قرار دارد.
یکی از مهمترین نقاط قوت رشته کشتی در شرایط کنونی هماهنگی 
کامل بین کادر فنی، ورزشکاران و مدیریت فدراسیون است تا جایی 
که علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراســیون در آســتانه المپیک 
سعی دارد همه امکانات را برای آماده سازی ملی پوشان در المپیک 

پاریس مهیا سازد.
دبیر نخســتین مدال طلای المپیک ایران را در ســال های ابتدایی 
هــزاره جدید کســب کرد. او با ضــرب طلای المپیک عملا به یکی 
از ۱۱ مرد تاریخ ســاز کشــتی ایران تبدیل شد. مدال طلای دبیر تا 
المپیک ۲۰۱۶ تکرار نشد تا اینکه یکی از نوابغ کشتی ایران و جهان 
ظهور کرد و توانســت ۱۶ ســال بعد از طلای دبیر با عبور از سد انور 

گدیوف روسی به نشان طلا دست پیدا کند.
البته بعد از المپیک ۲۰۱۶ ریو و در پی مثبت شدن نمونه دوپینگ 
آرتور تایمازوف ازبکستانی، کمیل قاسمی نزدیک به یک دهه بعد 

از المپیک ۲۰۱۲ لندن به نشان طلا رسید.
واقعیت این اســت که دبیر و یزدانی تنها آزادکارانی هســتند که در 
هزاره جدید و با برد حریفان در تشک کشتی موفق به کسب نشان 
طلای المپیک شــدند. قدرت نمایی این ۲ قهرمان موجب شــد تا 
صحبت هایی از دوقطبی رئیس فدراسیون با شیرشاه کشتی ایران 
شکل بگیرد اما رئیس فدراسیون کشتی با هوشیاری از تمام شایعات 
عبور و با اعزام یزدانی به بوداپست عملا راه را برای تاریخ سازی وی 

در کشتی و ورزش ایران باز کرد.
یزدانی اکنون این فرصت را دارد تا با اقتدار به پرافتخارترین المپین 
ایران تبدیل شود و از رکورد ۱۶ ساله هادی ساعی و رکورد ۶۴ ساله 

جهان پهلوان تختی عبور کند.

 رئیــس فدراســیون ورزش زورخانه ای و کشــتی پهلوانــی گفت: ورزش  
زورخانه ای در سال های گذشته با وجود هزینه های زیاد بین المللی 

نشده و اگر می خواهیم این ورزش جهانی شود باید مسابقات 
بین المللی برگزار کنیم.

 مهرعلی باران چشمه رئیس فدراسیون کشتی پهلوانی 
و ورزش های زورخانه ای   در نشست خبری اظهار کرد: 
آذر ۱۴۰۲ در مراســم تجلیل از مدال آوران، قهرمانان 
بازی های آســیایی و پاراآســیایی هانگژو که با حضور 

مسوولان در حسینیه امام خمینی )ره( با رهبر معظم 
انقــلاب دیدار کردند، در ابتــدای دیدار، تیم زورخانه ای 

کشورمان در حضور رهبر انقلاب برنامه زیبایی را اجرا کردند 
که مورد توجه ایشان نیز قرار گرفت. در همین راستا فدراسیون ورزش 

زورخانه ای و کشــتی پهلوانی برای پیگیری فرمایشــات مقام معظم رهبری 

در رابطه با بین المللی کردن این رشته، نخستین اجلاس بررسی فرصت ها 
و چالش های توســعه ملی به ویــژه بین المللی ورزش زورخانه ای 
و کشــتی پهلوانــی را بــه مــدت ۲ روز ) ۲۲ و ۲۳ دی ماه( 
در ســالن زنده یاد فارســی در آکادمی ملی المپیک با 
حضور نمایندگان ۴۵ کشــور برگــزار کرد.وی افزود: 
در این جلســه عنوان شد چون فدراسیون بین المللی 
ورزش های زورخانه ای )IZSF( توانایی اداره این ورزش 
را ندارد، فدراســیون جدیدی تحت عنوان فدراسیون 
جهانی ورزش پهلوانی راه اندازی شود. فدراسیون جهانی 
پهلوانی عملا با این فرمایش رهبری رسمیت یافت. وزیر 
ورزش و جوانان به عنوان رئیس فدراسیون جهانی پهلوانی، 
رئیــس فدراســیون ورزش زورخانه ای به عنــوان نایب رئیس اول و 

تاجیکستان نیز به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شد. 

رئیس فدراسیون ورزش زورخانه ای:

ورزشزورخانهایباوجودهزینهزیادبینالمللینشدهاست

 مهدی آقا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توسعه سهند
 خبر داد:

راه اندازی باشگاه مشتریان توسعه سهند
 کارگزاری توســعه ســهند در راســتای ارائه ارتقا کیفیت خدمات به 

مشتریان خود باشگاه مشتریان را راه اندازی کرد.
 کارگزاری توسعه سهند در راستای ارائه خدمات نوین به مشتریان 
خود اقدام به راه اندازی ســامانه ارتباط با مشــتریان )CRM( و باشگاه 
مشتریان کرده است. بر اساس این گزارش، کارگزاری توسعه سهند 
که ۱۰۰ درصد ســهام آن از ســال ۱۴۰۱ به شرکت های گروه مالی 
گردشگری منتقل شده، برای ارتقا و بهبود کیفیت فعالیت های خود، 
با راه اندازی ســامانه مدیریت ارتباط با مشتریان )CRM( در راستای 
ارتباط هرچه بهتر و دریافت نظرات و پیشــنهادات مشــتریان گام 
بلندی برداشــته اســت.همچنین، در تازه ترین اقدام این کارگزاری، 
باشگاه مشتریان توسعه سهند راه اندازی شده است. در این باشگاه، 
مشتریان بر اساس  معاملاتی که انجام می دهند، مشمول امتیازهایی 

می شوند و می توانند از امکانات و خدمات مختلفی استفاده کنند.
مهدی آقا لطفی، مدیرعامل کارگزاری توســعه ســهند، با اشــاره به 
امکاناتی که در باشگاه مشتریان ارائه می شود، گفت: ارائه تسهیلات با 
نرخ پایین، آماده کردن بسته هایی در زمینه صنعت گردشگری از جمله 
پیشنهاداتی است که در این باشگاه در اختیار مشتریان قرار می گیرد و 
به تدریج تنوع این بسته ها افزایش خواهد یافت.مدیرعامل کارگزاری 
توسعه سهند یکی از عوامل برتری باشگاه مشتریان توسعه سهند را 
همکاری با شرکت های گروه مالی گردشگری دانست و تصریح کرد: 
ما تلاش می کنیم در باشگاه مشتریان توسعه سهند نهایت استفاده 

از پتانسیل های گروه مالی گردشگری را داشته باشیم.

سال 1402 در شاخص رشد سهم مبلغ تراکنش؛

پرداخت الکترونیک سپهر اول شد
 شــرکت پرداخت الکترونیک ســپهر در ادامه روند کســب سهم از 
بازار در بین شرکت های ارائه کننده خدمات پرداخت کشور در سال 
۱۴۰۲، موفق به ثبت بیشــترین نرخ رشــد سهم مبلغ تراکنش های 

شبکه پرداخت شد.
 بر اساس جدیدترین گزارش سالانه شاپرک از عملکرد سال ۱۴۰۲ 
شــبکه پرداخت کشور، شــرکت پرداخت الکترونیک سپهر با رشد 
۱.۷۷ درصد رشد در سهم مبلغی تراکنش های شبکه پرداخت کشور، 
سهم خود از این بازار را به ۵.۶۱ درصد افزایش داد و موفق به کسب 
جایگاه هفتمی در بین شرکت های ارائه کننده خدمات پرداخت کشور 

)PSP(ها شده است.
گزارش سال شاپرک حاکی از آن است که شاخص مبلغ تراکنش در 
سال ۱۴۰۲ در کل صنعت پرداخت معادل ۳۲.۹۹ درصد  نسبت به 
ســال قبل رشــد داشته و پرداخت الکترونیک سپهر نیز در این سال 
موفق شده است با ۱.۷۷ درصد رشد در این شاخص، بیشترین میزان 
رشد در صنعت پرداخت کشور را به خود اختصاص داده و رتبه اول 

رشد مبلغی را به دست آورد.

تیه پول و آ

    خبر

دو دستاورد بانک مرکزی در دولت سیزدهم؛

پیش بینی پذیرکردن بازار ارز و تامین 
نیازهای ارزی واقعی

در دولت ســیزدهم، ســعی بر آن شد تا 
نیازهــای ارزی واقعی در واردات کالاها 
و خدمات تامین شــود و در کنار آن بازار 
ارز تا حد ممکن به یک فضای قابل پیش 

بینی نزدیک شد.
 تنظیم گــری و مدیریــت بازار ارز یکی از 
ارکان های اصلی سیاست  تثبیت در جهت 
پایداری و پیش بینی پذیر کردن بازار ارز 

توســط بانک مرکزی بوده که کنترل نوســانات بازار ارز از نتایج آن در دولت 
ســیزدهم اســت. بر این اساس، سیاست ارزی بانک مرکزی بر محور تامین 
مالی ارزی در کنار تنظیم بازار با استفاده از ایجاد ساختارهای مناسب مانند 

مرکز مبادله ارز و طلا تدوین شده است.
راه اندازی مرکز مبادله ارز وطلای ایران   

بــه منظــور تنظیم گری در بازار ارز و اصلاح ســاختارها و زیربنای این بازار، 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه اندازی شــد که ضمن بررســی کاستی ها و 
مشکلات در سال جاری با عمق بخشیدن به این بازار از طریق تنظیم گری 
و ایجاد زیرساخت های جدید در قالب سامانه ها تسلط بانک مرکزی در بازار 
ارز را افزایــش می دهــد. این مرکز، مرجعیت قیمت، افزایش حجم معاملات 

رسمی و سهولت تامین انواع تقاضای ارز را مدیریت می کند.
مداخله هوشمندانه در بازار    

از دیگر سیاســت های ارزی بانک مرکزی در دولت ســیزدهم به کارگیری 
سیاســت تثبیت نرخ ارز و تامین ارز کالاهای اساســی، ضروری و دارو با نرخ 
ترجیحی )۲۸۵۰۰ تومان(، عرضه ارز در حاشــیه بازار به صورت محدود و 
هوشــمندانه به منظور جلوگیری از نوســانات شــدید و مقطعی آن و مهار و 
کنترل فعالیت های ســفته بازانه و قاچاق ارز )از طریق اعمال محدودیت بر 
سقف تراکنش ها، ساماندهی چک های تضمینی و اعمال نظارت بر جابه جایی 
مبالغ کلان( بوده است. مجموع این اقدامات منجر به کنترل نوسانات بازار 
ارز و تقویت عرضه ارز در مرکز مبادله ارز و طلا به منظور رسمیت بخشیدن 

به بازار رسمی ارز شده است. 
کاهش ضریب تغییرات نرخ دلار   

به منظور بررســی نوســانات بازار ارز از شاخص ضریب تغییرات که عبارت از 
انحراف معیار تقسیم بر میانگین استفاده می شود. با اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی در اواخر سال ۱۴۰۱ ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی 
از ۱۹.۵ درصد در ســال ۱۴۰۱ به ۵.۸ درصد در ســال ۱۴۰۲ کاهش یافته 
است.از ابتدای دولت سیزدهم در شهریور ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۳ ضریب 
تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی معادل ۲۸.۸ درصد بوده است. این در 
حالی است که ضریب تغییرات نرخ مزبور در سه سال پایانی دولت دوازدهم 
)شهریور ۱۳۹۷ تا مرداد ۱۴۰۰( معادل ۳۳.۱ درصد به ثبت رسیده است. در 
دولت های یازدهم )از شهریور ۱۳۹۲ تا مرداد ۱۳۹۶( و دوازدهم )از شهریور 
۱۳۹۶ تا مرداد ۱۴۰۰( ضریب تغییرات نرخ دلار در بازار غیررسمی به ترتیب 

معادل ۷.۸ و ۴۹.۹ درصد به ثبت رسیده است. 

    خبر

مدیرعامــل ورئیس هیــات مدیره بیمه ایران ضمن ادای احترام به 
شهدای خدمت و تشکر از حضور رییس کل بیمه مرکزی و 

دبیر کل سندیکای بیمه گران ایران گفت: در شرایط 
فعلی شرکت نیازمند همدلی، انسجام، صمیمیت 

و احترام است.
 محمد رضا کشاورز روز پنجشنبه در همایش" 
همدلــی برای موفقیت" افزود :در این همایش 
در یک فضای صمیمی چالشــهای شــرکت 
شناسایی و با کمک یکدیگر راهکارهای سازنده 

ای جهت رفع آنها تدوین خواهیم کرد.
ایشــان هدف از برگزاری ایــن همایش را تجدید 

روحیه و نشــاط در بین همکاران عنوان کرد و تصریح 
کــرد: در چنیــن  همایش هایی تلاش میکنیم برنامه هایی را 

نیز جهت پیشبرد اهداف شرکت و رشد و تعالی آن تبیین نمائیم.
کشاورز از تمام مدیران خواست پس از اتمام همایش نتایج جلسه 
به سمع و نظر همکاران استانی رسانده شود .مدیرعامل بیمه ایران 
در ادامه ســخنان خود با اشــاره به آمار و عملکرد شــرکت گفت: در 
برخی شاخصها نیاز به بهبود داریم و میبایست با حرکت به سمت 

خرده فروشی سهم بازار بیمه ایران را افزایش دهیم.
کشــاورز همچنین با اشــاره به پیش بینی اولیه بودجه فروش سال 
۱۴۰۳ از تدوین بودجه جدید برای استانها با رویکرد افزایش سهم 
بازار خبر داد و گفت:  به استانهایی که این بودجه طلایی را محقق 
کنند پاداش ویژه تعلق می گیرد.ایشــان با تاکید بر اینکه  شــرکت 
باید یک ســند راهبردی و اســتراتژی داشته باشد یادآور شد: بیمه 
یک بنگاه اقتصادی و تجاری است و باید یک برنامه عملیاتی داشته 
باشیم و برای رسیدن به تعالی تلاش نمائیم.ایشان  خاطر نشان کرد: 
بیمه ایران دارای یک تمدن سازمانی است  و در صنعت بیمه هیچ 
شــرکتی قدمت و تمدن بیمه ایران را ندارد و  برای رســیدن به این 

تمدن تلاشهایی صورت گرفته و همگان باید در حفظ و ارتقای آن 
سخت کوشش کنیم.

کشــاورز با بیان اینکه تعداد بالای شــعب و شــبکه 
نمایندگی مزیت رقابتی بیمه ایران است ادامه داد: 
بیمه ایران دارای اصالت برند و کارکنان توانمند 
است که چشم انداز نهایی این شرکت عظیم 
باید مشخص باشد و همه ما دارای یک آرمان 
واحد باشیم و میبایست مفاد سند راهبردی 
شرکت که قبلًا تهیه شده است با تغییراتی که 
متناسب با کسب و کار است به روز شده و مورد 
اســتفاده قرار گیرد.وی با تاکید بر حفظ کرامت 
انسانی افراد  گفت: در هر بنگاه اقتصادی و تجاری با 
دو حوزه رفتاری و عملکردی مواجه هستیم که در ابتدای 
ورودم ســعی کردم با آرامش ابتدا به حوزه رفتاری شــرکت، حفظ 
کرامت همکاران و به بهبود  وضع معیشتی همکاران و بازنشستگان 
عزیز شرکت بپردازم. کشاورز ادامه داد: در حال حاضر تمام تمرکزم 
درون سازمانی است و سعی کردیم دورانی بدون التهاب و با تمرکز بر 
اهداف ترسیم شده را آغاز نماییم و در این مسیر لازم است در برخی 
ناملایمات صبر کنیم. کشاورز  با بیان اینکه بیمه ایران یک شرکت 
اصیل است و هر رفتاری در آن قابل پذیرش نیست گفت:از همکاران 
در خواست میکنم  با همدلی استاندارد رفتار فردی و سازمانی را بالا 
ببریم. ایشان تاکید کرد:بیمه ایران دارای ظرفیتهای زیادی است که 
فرهنگ جدید با توجه به تمدن ســازمانی باید حاکم باشد.کشاورز 
در ادامه با بیان اینکه عملکرد شرکت باید از منظر اقتصادی تحلیل 
شــود افزود :در ابتدا باید کار ســتاد و صف از هم جدا باشــد ،در اداره 
یک سازمان یا بنگاه اقتصادی، با سه ساحت حکمرانی، مدیریتی و 
عملیاتی روبرو هســتیم که هر یک از این حوزه ها به صورت جدی 

باید بر ایفای نقش اصلی خود متمرکز شوند.

مدیر عامل بیمه ایران :

شرکتنیازمندهمدلی،انسجام،صمیمتواحتراماست

 

بازار بورس دیروز بیش از ۱۴ هزار واحد افت کرد و شــاخص 
کل به دو میلیون و ۶۱ هزار واحد رسید.

 بازار ســرمایه همانند اغلب روزهای یک ماه اخیر، دیروز هم 
کاهش پیدا کرد؛ به طوری که شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران با افت ۱۴ هزار و ۲۳۹ واحد به رقم دو میلیون و ۶۱ هزار 
و ۴۸۰ واحد رسید.شــاخص هم وزن نیز ۳۳۰۵ واحد کاهش 

پیدا کرد و در عدد ۶۶۹ هزار و ۶۷۳ واحد ایستاد.
تعداد معاملات روز شنبه بورس ۱۷۳ هزار فقره بود که ارزش 

آن ۹۱۱۸ میلیارد تومان شد.فولاد، فملی و شپنا بیشترین تاثیر 
منفی را بر شــاخص کل داشتند اما نمادهای پرتراکنش مثل 
وبملت، وتجارت و وبصادر، دیروز مثبت شدند.فرابورس ایران 
هم دیروز ۱۷۴ واحد افت کرد و به ۲۲ هزار و ۳۱ واحد رسید.

حدود ۹۶ هزار معامله در فرابورس انجام شد که ارزش آن ۱۶ 
هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان شد.آریا، زاگرس و هرمز بیشترین 
تاثیر را بر شــاخص فرابورس داشــتند که هرسه منفی شدند. 

نمادهای پرتراکنش نیز شفام، فزر و خاور بودند.

فروریخت شیشه ای  فروریختتالار  شیشه ای  تالار 

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران:

آزمون،جهانبخشوطارمیازتمریناتماتعریفمیکنند!
 امیر قلعه نویی معتقد اســت آنهایی که از ســبک بازی تیم 
ملی و بی برنامگی مقابل ازبکســتان انتقاد می کنند، فقط با 

او زاویه دارند!
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران روز شنبه در یک گفت وگوی 
رادیویی در واکنش به انتقادات کارشناسان از سبک بازی تیم ملی ایران 
در دیدار مقابل هنگ کنگ و ازبکســتان گفت: »من ۱۰ ســال است که 
این مشــکل را نتوانســتم حل کنم و مختص تیم ملی نبوده و هر تیمی 

می گیرم، این دوســتان شروع می کنند. فرقی نمی کند قلعه نویی 
کجا باشد. در گل گهر هم باشم، آن را با پاری سن ژرمن مقایسه 
می کنند! در سپاهان تیم چهاردهم بود و وقتی یک تیم در رده 
دوم یا ســوم اســت، از نظر جدولی ثبات دارد و با مقداری تقویت 
تیم را اول می شــود کرد. من تیم را در رتبه چهاردهم تحویل 

گرفتــم و همــان تیم را با بودجه ۳۸ میلیاردی نایب قهرمان 
کردم. از آقای فتاحی که در سپاهان مسئولیت دارد بپرسید 
که قلعه نویی تیم را با چه مبلغی بســت. عزت الله پورقاز 
یــک میلیــارد می گرفت اما من ۹۰۰ میلیون به او دادم. 
مبلغ چند بازیکن را کم کردم. سه کاپیتان یادگاری در 
سپاهان و یک کاپیتان یادگاری در استقلال دارم. نورافکن 
را استقلال نخواست و در بلژیک شرایط خوبی نداشت اما 
با یک بودجه کم، کاری کردم که اکنون کاپیتان است.«

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران افزود: »در تاریخ ۲ بار بوده 

که یک تیم بدون تمرین به تورنمنت می رود که یکی از آنها سال ۲۰۰۷ 
بود. ۱۲ خرداد در لیگ بازی بود اما ســیزدهم ســوار هواپیما شدیم و ۸ 
ساعته به چین رفتیم. ۲ ساعت در هواپیما گفتند باند شلوغ است و در 
آســمان هنگ کنگ بودیم. شــرجی ۹۲ درصد بود و مقابل تیمی بازی 
کردیم که دارد پیشــرفت می کند. این مســیر را دوباره طی کردیم تا به 
ایران برگردیم. این در حالتی است که انتهای لیگ بود و بدن بازیکنان 
انرژی نداشــت. یک لیگ فرسایشــی داشــتیم و ما هم به کلی بازیکن 

جوان اعتماد کردیم.«
وی تصریح کرد: »ما تیم اول صعود کردیم و در سید یک هم هستیم 
و بهتریــن نیمــه دوم تاریــخ را بازی کردیم و حتی ســرمربی تیم 
ازبکستان گفت شانس آوردیم نباختیم. باید به شرافت بازیکنان مان 
درود بفرســتیم. ســردار آزمون کتفش در هنگ کنگ آسیب 
دید، بدنش در وضعیت مناســب نیســت و حتی قرارداد 
باشگاهی اش هم معلوم نیست اما من گفتم می خواهی 
استراحت کنی؟ گفت می خواهم برای تیم ملی بازی 
کنم که این غیرتش اســت. جای تعجب دارد. ایراد 
داریم اما با این شــرایط بدنی بد بچه ها، تا این اندازه 
خوب بازی کردیم. یادمان نرفته که همین ازبکستان 
در مقدماتی ما را یک بر صفر برد اما هیچکس نه شعار 
داد و نه اعتراض کرد. همین بازیکن ها بودند که باختند 

و البته جوان تر و قوی تر بودند.«
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 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
۴ پروژه شرکت برق منطقه ای خراسان

مشهد-صانع،خبرنگارعصررسانه : آیین بهره برداری رسمی پروژه های 
طرح یادگار ابراهیم در برق منطقه ای خراســان با حضور سرپرســت ریاست 

جمهوری و وزیر نیرو انجام شد؛*
به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان،  پروژه های افزایش 
ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت زکریا به ۶۳۰ مگاولت آمپر، احداث  پست ۱۳۲ 
کیلو ولت GIS فرهنگ  به ظرفیت ۱۰۰ مگا ولت آمپر ،افزایش ظرفیت پست 
۱۳۲ کیلو ولت گلشــهر به ۷۰ مگا ولت آمپر و افزایش ظرفیت پســت ۱۳۲ 
کیلو ولت کاویان به ۶۰  مگا ولت آمپر با حضور سرپرست ریاست جمهوری 

و وزیر نیرو به بهره برداری رسید.
در این مراســم که با عنوان طرح یادگار ابراهیم به طور متمرکز پروژه های 
صنعت آب و برق اســتان خراســان رضوی افتتاح شد وزیر نیرو گفت: رئیس 
جمهور شــهید برای تامین آب و برق مردم خدمات ارزنده ای انجام داد از 
جمله، این پروژه هایی است که با همت شرکت برق منطقه ای خراسان در 

کمترین زمان ممکن و با تجهیزات ساخت داخل انجام شده است.

 دیدار مدیربیمه دی گلستان
  با فرماندار و خانواده های شهدا
 شهرستان آزاد شهر برگزار شد

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : کاملی مدیربیمه دی استان 
گلستان با فرماندارشهرستان آزاد شهر با ارایه گزارش عملکرد بیمه دی دیدار 
کرد و در ادامه از خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و تکریم از این عزیزان 

در شهرستان آزاد شهر دیدار کردند .
نشســت صمیمی محمد کاملی مدیر بیمه دی اســتان گلستان با سید جواد 
کریمی فرماندار شهرســتان آزاد شــهر و با حضور ریاست بنیاد شهید و امور 
ایثار گران شهرستان آزادشهر سید داود حسینی و ارائه گزارش شرح خدمات 

شرکت بیمه دی به بیمه شدگان محترم شهرستان آزاد شهر انجامید.
در ادامه این نشست محمد کاملی مدیریت محترم بیمه دی استان گلستان 
با خانواده های معظم و معزز شــهدا ،جانبازان ،ایثارگران و آزادگان و تکریم 

از این عزیزان در شهرستان آزاد شهردیدار کرد.

 اجرای حکم رفع تصرف و بازپس گیری 
۲۸ هکتار از اراضی معدنی و ملی در منطقه 

دودانگه انجام شد 
ساری-زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان ســاری از اجرای حکم رفع تصرف و آزاد سازی ۲۸ 

هکتار از اراضی ملی در منطقه دودانگه شهرستان ساری خبر داد.
مسعود نادری ورندی با بیان این خبر افزود: در راستای حفظ و حراست از انفال 
با هدف مقابله با سودجویان، پس از عملیات اطلاعاتی و شناسایی شخصی که 
به بهانه مجوز بهره برداری از معدن سنگ مبادرت به فروش مساحت ۲۸ هکتار 
از اراضی بیت المال نموده با شــکایت اداره منابع طبیعی شهرســتان ساری، 
حکــم محکومیــت متجاوز به حبس صادر گردید. این عملیات پیش از ظهر   
سه شنبه ۲۲ خرداد ماه، با حضور دادستان و دبیر شورای حفظ حقوق بیت 
المال استان، رئیس، فرمانده یگان و نیروهای حفاظتی، مسئول و کارشناس 
واحد حقوقی و کارشناس واحد نقشه برداری اداره منابع طبیعی شهرستان، 
سرجنگلبان حوزه استحفاظی دودانگه، پلیس امنیت اقتصادی، سپاه بخش 

و نیروی انتظامی دودانگه و شرکت مجری طرح چوب فریم انجام شد.

مدیرکل بنیاد مسکن اردبیل:

۴6۲ واحد مسکن نهضت ملی در خلخال 
احداث می شود 

اردبیل-خبرنگارعصررسانه:مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
اردبیل گفت: در حال حاضر به تعداد ۴۶۲ باب مسکن نهضت ملی در شهرستان 

خلخال به صورت آپارتمانی و گروه ساخت در حال احداث است. 
حامد کیخسروی در بازدید از طرح های نهضت ملی شهرستان خلخال اظهار 
کرد: کل ثبت نامی های شهرســتان خلخال در طرح نهضت ملی ۴ هزار و 
۶۴۹ نفر بود که بعد از غربالگری و پالایش در مجموع برای متقاضیان واجد 

شرایط تامین زمین و ساخت مسکن در نظر گرفته شد.
وی خاطرنشان کرد: در دو سایت طرح نهضت ملی مسکن در این شهرستان 
در حال اجراســت که در ســایت اول ۱۴۰ باب مســکن و در ســایت دوم نیز 
۲۷۲ واحد احداث و تحویل متقاضیان می شود.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی اســتان اردبیل بیان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ عملیات احداث این 
واحدها شروع شده و از سایت اول ۶۰ واحد آماده تحویل است که امیدواریم 

طی روزهای آتی تحویل این واحدها را به متقاضیان انجام دهیم.
کیخسروی ادامه داد: برای ۶۰ واحد آماده تحویل به متقاضیان سند تک 
برگی تهیه شده و قسط بندی بانکی نیز تا روزهای آتی خرداد انجام می 
شود تا شاهد تحویل این واحدها به متقاضیان باشیم.مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی استان اردبیل تصریح کرد: هر بلوک شامل ۵ طبقه در سه 
متراژ ۷۷، ۸۷ و ۹۲ متری اســت که با پارکینگ، انباری، آسانســور و سایر 
تاسیسات و امکانات مناسب اجرایی شده و در اختیار شهروندان خلخالی 

قرار می گیرد.

ساماندهی کریدور اربعین در 
آذربایجان غربی

ارومیه-خبرنگارعصررسانه: ممدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آذربایجان غربی با اشاره به تلاش صورت گرفته برای ساماندهی کریدور های 
موســوم به اربعین در اســتان گفت: در این راستا، ۲۰ کیلومتر جاده روکش 

آسفالت شده و ده ها کیلومتر دیگر نیز در دستور کار قرار دارد.
ایرج دست نشان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی 
گفت: طبق برنامه ریزی صورت گرفته قرار اســت ۶۰ کیلومتر از محور های 
منتهی به پایانه مرزی تمرچین پیرانشهر که محل عبور زائران به خاک کشور 

عراق است، در سال جاری روکش آسفالت شود.
وی اضافه کرد: همچنین برای روکش آســفالت حدود ۱۵۰ کیلومتر دیگر 
برنامه ریزی شده که در مرحله اخذ اعتبار و مجوز برگزاری مناقصه و تعیین 

پیمانکار قرار دارد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی ادامه داد: ساماندهی 
و بهبود وضعیت کریدور اربعین در استان از جمله مهمترین برنامه های این 

سازمان است تا روند حضور زوار در مرز تمرچین تسهیل شود.

    خبر

کرج –مهشید سلیمان گرمابکی،خبرنگارعصررسانه:  
وزیــر صنعت، معــدن و تجارت گفــت: فناورترین 
واحدهای تولیدی و صنعتی کشــور در البرز متمرکز 
هستند که این ظرفیت منحصر بفردی برای این استان 

به شمار می آید.
عباس علی آبادی در آیین بهره برداری از چند مجتمع 
صنعتی در اشتهارد اظهار کرد: رییس جمهور شهید بر 
بهره برداری از سرمایه گذاری های از پیش انجام شده 
تاکید زیادی داشتند به همین دلیل طی یک سال و نیم 
اخیر به سمت احیای واحدهای راکد، تکمیل ظرفیت 
واحدهای ناتمام و اســتفاده از تمام ظرفیت واحدهای 
فعال پیش رفته ایم.وی ادامه داد: خوشــبختانه دولت 
سیزدهم کارنامه خوبی در این زمینه دارد و به خوبی 
می تــوان از عملکرد آن دفاع کرد.وزیر صمت در ادامه 
با اشــاره به ظرفیت البرز در بخش صنعت اظهار کرد: 
این اســتان هم از لحاظ تعداد واحدها و هم از لحاظ 
کیفیــت و فناورانه بودن فعالیت آنها حرف های جدی 

برای گفتن دارد.وی افزود: واقعیت این است فناورترین 
واحدهای تولیدی و صنعتی کشــور در البرز متمرکز 
هستند که این ظرفیت منحصر بفردی برای این استان 

به شمار می آید.علی آبادی تاکید کرد: البرز با توجه به 
مهاجرپذیری و جمعیت بالایی که دارد از لحاظ زمین 
با محدودیت های جدی مواجه اســت به همین دلیل 

باید به ســمت ایجاد صنایــع هایتک پیش برود.وزیر 
صمت در پاسخ به اینکه آیا با تبدیل لکه های صنعتی 
به شهرک های صنعتی در البرز موافق هستید؛ گفت: با 
ایجاد شهرک های صنعتی خدماتی در اختیار صاحبان 
واحدهــای تولیدی و صنعتی قرار می گیرد که تامین 

آنها به تنهایی از عهده این افراد برنمی آید.
این مســئول اضافه کرد: ما در البرز به دنبال توســعه 
واحدهای صنعتی با تمرکز بر صنایع هایتک هســتیم 
به همین دلیل موافق تبدیل لکه ها به شهرک صنعتی 
هستیم.وی افزود: اگر لکه های صنعتی شرایط زیست 
محیطــی و اجتماعی لازم را برای تبدیل به شــهرک 
صنعتی داشــته باشــند مانعی در این خصوص وجود 
ندارد.علی آبادی با تاکید بر اینکه صنعتی کردن البرز 
رویکردی راهبردی است؛ گفت: اداره کل صمت البرز 
برای توسعه صنایع هایتک به ویژه در حوزه هوشمند 
ســازی و برقی ســازی ظرفیت خوبی دارد و باید از این 

ظرفیت ها به خوبی استفاده کرد.

وزیر صنعت:

بهدنبالتوسعهبیشترصنایعهایتکدرالبرزهستیم

بوشهر-خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان بوشــهر گفت: توســعه 
زیرســاخت ها و نیروگاه هــای تجدیدپذیر در دولت 
ســیزدهم باعث افزایش یک هزارو ۲۰۰ مگاوت برق 

به ظرفیت تولید این استان شد.
" غلامرضا حشمتی "اظهار کرد: از این مقدار با توسعه 

زیر ســاخت های برق رســانی ۶۰۰ مگاوات برق به 
نیروگاه جدید این استان افزوده و وارد مدار تولید شد.

وی افــزود: در نیروگاه های تجدیدپذیر و حمایتی با 
ظرفیت ۵ کیلووات نیز ۶۰۰ مگاوات در نیروگاه های 
استان راه اندازی شده و ۴۰۰ مگاوات دیگر طی چند 

ماه آینده راه اندازی خواهد شد.
حشــمتی یادآور شد: در طرح روستا محور هم برای 
تولید ۷۲۰ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی مکان یابی 
و در ۲ فــاز ۵۰ مــگاوات و ۵۳ مگاوات ســرمایه گذار 
مشخص شده و فاز ۵۰ مگاواتی در آستانه تحویل گیری 
زمین است.مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
بوشهر ادامه داد: در راستای جلوگیری از خاموشی و 

تامین پایدار انرژی در مناطق روستایی نیز تعداد ۱۰۰ 
روستا بهسازی شده است.وی با اشاره به رعایت الگوی 
مصرف برق و رتبه پنجم اســتان در کشور گفت: ۸۵ 

درصد مشترکین برق زیر الگوی مصرف قرار دارند.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان بوشهر 
گفت: اجرایی شــدن مصوبه هیــات دولت مبنی بر 
تغییر ســاعت کار دستگاه های اجرایی باعث کاهش 

۴۰ مگاوات مصرف برق در این استان شده است.
حشمتی اظهار کرد: در راستای حفظ پایداری شبکه 
سراسری برق و کاهش ناترازی تولید و مصرف برق، 
ساعت کار ادارات از ۱۶ خرداد به ۶ صبح تا ۱۳ تغییر 
تغییر کرده اســت.وی افزود:با کاهش و تغییر ساعت 

کاری دستگاههای اجرایی در سطح ملی انتظار کاهش 
یکهزار مگاوت برق و ۵۰ مگاوات در سطح این استان 
است که تاکنون ۴۰ مگاوات محقق شده و با نظارت 
و کنترل بیشــتر بر نحوه رعایت ســاعت کاری در 
دستگاهها انتظار است ۱۰ مگاوات دیگر کاهش یابد.

حشمتی با تاکید بر صرفه جویی در مصرف برق برای 
جلوگیری از خاموشی ها تصریح کرد: مشترکین برق 
اســتان بوشــهر با رعایت مدیریت مصرف در ساعات 
اوج بار شبکه برق از ساعت ۱۳ تا ۱۸ و کاهش دمای 
کولــر بــه ۲۴ درجه می توانند علاوه بر کاهش هزینه 
برق مصرفی به تولید نیز کمک و خادمان خود را در 

صنعت برق استان یاری کنند.

شد افزوده  بوشهر  استان  تولید  ظرفیت  به  برق  ۱۲۰۰مگاوات 

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه : رزمایــش 
بررســی آمــاده بکاری مولدهای بــرق اضطراری مراکز 
حســاس و مهم در شــرکت توزیع نیروی برق جنوب 

استان کرمان برگزارشد
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب 
استان کرمان، این رزمایش با حضور مدیرکل پدافند غیر 
عامل اســتانداری کرمان با هیــات همراه، مدیر عامل و 
معاونین، مدیر دفتر مدیریت بحران و پدافند غیر عامل و 
همچنین مدیریت های برق حوزه عملیاتی شرکت برق 
جنوب کرمان، معاون بهره برداری و مدیر دفتر بحران و پدافند غیر عامل شرکت توزیع نیروی برق شمال 
استان، صبح روز بیستم خرداد ماه سال جاری در مرکز دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق جنوب 
استان کرمان برگزار شد.حمزه صدیقی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، طی 
ارتباط ویدئوکنفرانســی با دفتر پدافند غیر عامل شــرکت مادر تخصصی توانیر، بیان نمود: این مانور به 
منظور بررسی آماده به کار بودن مولدهای برق اضطراری مراکز مهم و حساس، همزمان با سراسر کشور 
در شــرکت برق جنوب اســتان کرمان برگزار گردید.این مقام مســئول در ادامه خاطرنشــان کرد: طبق 
هماهنگی های صورت گرفته از سوی وزارت نیرو، ۹۰ مرکز مربوط به مراکز اخذ رای انتخابات ریاست 
جمهوری مورد پایش و وضعیت آمادگی مولدها، مورد ارزیابی واقع شــد.وی افزود: مراکز مورد پایش 
این رزمایش، شامل فرمانداری ها، صدا و سیما، مخابرات و نیروهای مسلح شهرستان های تحت حوزه 
عملیاتی این شرکت بود که نحوه کارکرد این مولدها، هنگام وقوع بحران و رخداد خاموشی، مورد بررسی 

و میزان آماده بکاری دیزل ژنراتورهای برق اضطراری، مورد سنجش و بررسی قرار گرفت.

در شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان برگزارشد؛

رزمایش بررسی آماده بکاری مولدهای برق 
اضطراری مراکز حساس و مهم 

 مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان عنوان کرد:

درخت اصله  5میلیون  غرس    
اصفهان استان  در   

عالیخانی،خبرنــگار  اصفهان-احســان 
عصررسانه: مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
اســتان اصفهان دردومین همایش هم اندیشــی 
مشترک سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
و شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران که به میزبانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
در روزهای ۲۳ و ۲۴ خرداد ماه، برگزار شــد، بیان 
کرد: در ســال ۱۴۰۲، تعــداد ۲۴ تفاهم نامه برای 
کاشــت درخت منعقد شــد که یکی از نتایج موثر 

آن، غرس پنج میلیون اصله درخت در استان اصفهان می باشد.
به گزارش خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، 
ابوطالب امینی، اظهار کرد: استان اصفهان یک استان خشک و کم آب است و با روش های 
مختلفی منجمله روش گودبرداری با بیل و استفاده از گونه بومی و دارای تاب آوری نسبت 
به بی آبی، کشت و اقدامات مهمی صورت گرفت که موفقیت بالای ۸۰ درصد بدون هیچ گونه 
آبیاری و به روش دیم به دســت آمد.دراین مراســم از تندیس دومین همایش هم اندیشــی 
مشــترک ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری و شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور رونمایی شد.در 
پایان این مراسم، از مهندس جلیل سالاری، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و 
پخش فراورده های نفتی ایران و همچنین، دکتر محسن  قدیری، مدیرعامل هلدینگ پترو 

پالایش اصفهان تقدیر شد.

اهواز- شهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه:مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان از احداث خط ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی   - شیبان 

با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر ۲۰۸۰ میلیارد ریال خبر داد.
علی اسدی اظهار کرد: عملیات احداث خط ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی 
  - شیبان )فاز دوم( شامل تامین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و 
سیمکشی به طول ۲۶ کیلومتر مدار به پایان رسید و آماده برق داری است.

وی افــزود: ایــن پــروژه از پروژه های حیاتی ابلاغــی وزارت نیرو به برق 
منطقه ای خوزســتان جهت گذر از پیک مصرف ســال ۱۴۰۳ بوده که در 

موعد مقرر وارد مدار شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: احداث این خط باعث 
افزایــش پایــداری، ضریب اطمینان و تقویت شــبکه برق اهواز، باوی و 

حومه خواهد شد. 
اسدی اضافه کرد: امکان استفاده بهینه از ظرفیت منصوبه در پست ۴۰۰ 
به ۱۳۲ کیلوولت شهید هاشمی و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق رسانی 
به مشــترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشــاورزی از دیگر اهداف 

بهره برداری از این پروژه بوده است.
وی یادآور شد: از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف تابستان 
۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام که شامل ۱۶ پروژه می شود مربوط به برق 
منطقه ای خوزســتان اســت که علاوه بر این پروژه، اکثر این پروژها وارد 

مدار شده و مابقی نیز در مراحل پایانی احداث هستند.

شهرستان بهارستان - فرشاد بی خیله،خبرنگارعصررسانه : 
رزمایش جهادی تعیین ۵۰ قانون حقوق مردم در نوسازی بافت های 

فرسوده در شهر گلستان برگزار شد
در اولین رزمایش جهادی تعیین ۵۰ قانون حقوق مردم در نوسازی 
بافت های فرســوده که با همکاری شــهرداری گلســتان و گروه های 
جهادی در محله سلطان آباد این شهر برگزار شد، ساکنان این محله 
از حقوق خود در نوســازی بافت های فرســوده، از جمله تخفیف در 
عوارض نوسازی و بسته های تشویقی مصوب شهرسازان آگاه شدند.

 در راســتای اجرای طرح محرومیت زدایی و با هدف آگاهی رســانی 
به ســاکنان محلات فرســوده از حقوق خود در نوســازی بافت های 
فرســوده، اولین رزمایش جهادی تعیین ۵۰ قانون حقوق مردم در 
نوسازی بافت های فرسوده با همکاری شهرداری و گروه های جهادی 
در محله سلطان آباد گلستان برگزار شد. در این رزمایش که با حضور 
سید محمد میرزمانی شهردار شهر گلستان، نادر سازور رئیس شورای 
این شهر، ایوب اسدالهی مشاور اداره کل راه و شهرسازی استان تهران 
و سرگرد قلی پور جانشین فرمانده سپاه شهرستان بهارستان همراه 
بود، ساکنان محله سلطان آباد از تسهیلات و مشوق های در نظر گرفته 
شــده برای نوســازی بافت های فرسوده، از جمله تخفیف در عوارض 
نوســازی، بسته های تشــویقی مصوب شهرسازان و همچنین نحوه 

دریافت وام های نوسازی مطلع شدند.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : مدیر کانون 
پــرورش فکــری کودکان و نوجوانان شــماره ۲ گنبدکاووس با 
تاکیــد بــر اهمیت فعالیت  فرهنگی و هنــری در ارتقای مهارت 
از ســنین پایه، گفت: برگزاری ۹۵ کارگاه آموزشــی رشته های 
مختلف ویژه تابســتان در ۲ مرکز کانون پرورشــی شهرســتان 

پیش بینی شده است.
 ســمیه محمدی از برگزاری کلاس ها، کارگاه ها و فعالیت های 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را پرورش اســتعدادها 
دانســت و گفت: تابستان امســال ۹۵ کارگاه از جمله »نقاشی، 
ســفالگری، خوشنویسی، فن بیان، کاردستی، داستان نویسی، 
نمایش خلاق، کتابخوانی، تئاتر، عروسک سازی، نوشتن خلاق، 
شعر و قصه« در ۲ مرکز کانون پرورش فکری گنبدکاووس برگزار 
می شــود.به گفته وی این کلاس ها از اول تیر آغاز شــده و تا ۱۵ 
شهریور ادامه دارد.مدیر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
شماره ۲ گنبدکاووس ادامه داد: این کلاس ها در قالب هشت تا 
۱۰ جلسه بر اساس سن و به تفکیک جنسیت برنامه ریزی شده 
است.محمدی افزود: امسال برای نخستین بار کارگاه های »مادر 
و کودک« با هدف توانمندســازی و اســتحکام بنیان خانواده با 
عنوان کلاس های گلیم بافی، هنرهای بومی و سنتی، چرم دوزی، 

شاهنامه خوانی و مجسمه سازی برگزار می شود.

احداث خطوط فوق توزیع شهید هاشمی 
– شیبان برای پایداری شبکه برق اهواز

 رزمایش جهادی بافت فرسوده
 در شهر گلستان

پیش بینی برگزاری ۹۵ کارگاه آموزشی 
تابستانه برای کودکان گنبدی

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار دقیق و بدون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد، خودداری از تهمت و افتراء در خبررســانی،  
پاسداشــت ارزش های انســانی و فعالیت های صادقانه و حرفه ای در  

عرصه مطبوعات از اصول و اهداف این رسانه می باشد.

1445 | 16 ژوئن  2024 | قیمت:8000 تومان| یکشنبه | 27 خرداد 1403 | 9 ذی الحجه  سال بیست و دوم |  شماره  3656 |  8 صفحه   |

پولیتیکو بررسی کرد؛

 زنگ خطر صعود بدهی آمریکا 
به صدا در آمد

آژانس رتبه بندی فیچ اعلام کرد که هیچ یک از نامزدهای ریاست جمهوری 
آمریکا از اصلاحات حقوقی معنی دار حمایت نکرده اند.

بر اساس اعلام موسسه رتبه بندی فیچ، صرف نظر از اینکه کدام نامزد پیروز 
شود، کسری های اولیه و هزینه های بهره بالاتر، بار بدهی ایالات متحده را 
پس از انتخابات ماه نوامبر افزایش می دهد.این آژانس رتبه بندی در بیانیه ای 
اعلام کرد احتمالا دولت به پیچیده تر کردن شکل گیری سیاست ها ادامه 
می دهد و معتقدیم در حال حاضر، تمایل سیاســی کمی برای مقابله با 
چالش هــای مهــم مالی وجود دارد. روند پویایی بدهی و حکمرانی دولت 
به شــکل دهی مســیر رتبه بندی دولتی ایالات متحده ادامه خواهد داد.

فیچ گفت که انتظار می رود در اوایل کار دولت بعدی، مسائل مالی مورد 
توجه قرار گیرد اما اعتبارات سال مالی ۲۰۲۵ احتمالا تا اوایل سال آینده 
حل نشــده باقی خواهد ماند و تعلیق ســقف بدهی در پایان ســال خاتمه 
خواهد یافت. در این بیانیه آمده اســت، تاریخ نشــان می دهد فشارهایی 
برای تمدید کاهش مالیات بدون توجه به اینکه چه کســی در انتخابات 
پیروز می شود، وجود خواهد داشت. حتی با وجود اینکه بودجه های تامین 
اجتماعی و مدیکر که انتظار می رود به ترتیب تا سال های ۲۰۳۳ و ۲۰۳۶ 
به پایان برسند، هیچ  یک از نامزدهای ریاست جمهوری از اصلاحات حقوقی 
معنی داری حمایت نکرده اند. به گزارش بیزنس، فیچ اعلام کرد که انتظار 
دارد رشــد تولید ناخالص داخلی اســمی میان مدت آمریکا نزدیک به ۳.۷ 
درصد باشــد اما کســری بودجه بالا به این معنی اســت که این امر باعث 

تثبیت بدهی عمومی دولت نمی شود.

آمریکا برای کاهش وابستگی به منابع خارجی 
و تقویــت ابتکارات فناوری ســبز داخلی، 
میلیاردها دلار برای تولید داخلی ریزتراشه ها، 

هزینه کرده است.
 آمریکا برای به دســت گرفتن نقش برتر در گذار ســبز 
جهانی، مشــغول مبارزه برای تبدیل شــدن به یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان ریزتراشه در جهان است. در 
حالی که چین همچنان بر فضای ریزتراشــه ها تسلط 
دارد، سیاســت های مشوق توسعه سبز، نوآوری های 
فناوری و تولید، آمریکا را بیش از پیش به اهداف خود 

در زمینه تولید ریزتراشه نزدیک تر می کنند.
 تزریق میلیاردها دلار سرمایه   

 به یک صنعت کلیدی
نیمه رساناها، جزء حیاتی در زندگی روزمره هستند که 
در ساخت تلفن های هوشمند، رادیو، تلویزیون، رایانه، 
بازی های ویدیویی، تجهیزات پزشــکی و بســیاری از 
دســتگاه های دیگر بکار رفته اند. از این رو، قابل درک 
است که آمریکا بخواهد زنجیره تامین خود را تقویت کند 
تا اطمینان حاصل کند این کشور در سال های آینده، 
دسترسی کافی به ریزتراشه ها برای تقویت امنیت دارد. 
دولت بایدن، ۳۹ میلیارد دلار سرمایه گذاری عمومی 
برای حمایت از توسعه تاسیسات تولید نیمه رسانا در 

سراسر آمریکابرای توسعه صنعت تولید داخلی و کاهش 
اتــکا به قدرت های خارجــی مانند چین، اعلام کرده 
است.حتی با ساخت کارخانه های تولید داخلی، توسعه 
ظرفیت تولید نیمه رساناها، متکی به طیف وسیعی از 
فرآیندهایی اســت که در سراسر جهان انجام می شود 
زیرا ســاخت نیمه رســاناها، به ترکیبی از مواد موجود 
در سراسر جهان مانند سیلیکن، کربن و گرافیت نیاز 
دارد. از زمانی که اولین تراشــه های رایانه ای در اواخر 
دهه ۱۹۶۰ در آمریکا ابداع شدند، بخش عظیم تولید 

به خارج از آمریکا منتقل شــدند تا شــرکت ها بتوانند 
هزینه هایشان را کاهش دهند.طی چند دهه گذشته، 
منطقه آسیا، به یک پیشرو در تولید ریزتراشه تبدیل 
شــده و تراشــه های ارزان تر و پیشرفته تری نسبت به 
تراشــه های ســاخت آمریکا، تولید کرده است. تایوان 
اکنون بیش از ۶۰ درصد از تراشه های جهان و بیش از 
۹۰ درصد از ریزتراشه های پیشرفته را تولید می کند. 
این امر باعث شــد ســهم آمریکا از تولید ریزتراشه، از 
۳۷ درصد در ســال ۱۹۹۰، به تنها ۱۲ درصد در حال 

حاضر کاهش پیدا کند.آمریکا تلاش می کند از طریق 
بودجه عمومی بیشتر و مشوق های مالی برای حمایت 
از رشد صنعتی، خود را به عنوان یک رهبر جهانی در 
تولید نیمه رساناها، معرفی کند. تحقیقات گروه مشاوره 
بوستون در سال ۲۰۲۰ نشان داد که ۵۰ میلیارد دلار 
بودجه در این صنعت می تواند به افزایش سهم آمریکا 
در تولید ریزتراشــه به حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد تا پایان 
دهــه جاری کمک کنــد. در همین حال، این مطالعه 
نشــان داد که بدون بودجه اضافی، این رقم می تواند 
به حدود ۱۰ درصد کاهش یابد. آمریکا انتظار دارد بر 
اســاس سطح فعلی ســرمایه گذاری، سهم خود را در 
بازار جهانی تولید ریزتراش تا ســال ۲۰۳۰، به حدود 
۲۰ درصــد افزایش دهد.نیاز به زنجیره تامین قوی تر 
ریزتراشه های داخلی، به دنبال کمبودهای تجربه شده 
در سال ۲۰۲۱، پس از پاندمی کرونا آشکار شد. لائل 
برینارد، مدیر شورای اقتصاد ملی کاخ سفید، توضیح 
داد: نیمه رساناها، قطعات مهمی در بسیاری از کالاهایی 
هستند که برای اقتصاد ما حیاتی هستند. او همچنین 
پیشــنهاد کرد که افزایش تولید ریزتراشه در آمریکا، 
مشــکلات عرضه که در ســال ۲۰۲۱ مشاهده شد را 
کاهش می دهد و انتظار می رود سرمایه گذاری در این 

بخش، به کاهش تورم کمک کند.

چراآمریکادنبالمتحولکردنصنعتریزتراشهاست؟    روزنه
لملل

بین ا

بیت کوین به ۶۵ هزار دلار سقوط کرد و پایین ترین میزان طی چهار هفته گذشته را ثبت کرد. قیمت 
بیت کوین به ۶۵هزار دلار ســقوط کرد که کمترین میزان طی چهار هفته گذشــته است.بزرگترین 
ارز رمزنگاری شده جهان حدود ساعت ۲ و ۲۰ دقیقه بعدازظهر به وقت شرقی به ۶۵هزار و ۹۰ دلار 
سقوط کرد. در ساعت سه و ۵۳ دقیقه بعدازظهر، ۶۵هزار و ۴۲۳ دلار معامله شد و روزانه ۱.۸ درصد 
از دســت داد.بیت کوین آخرین بار در ۱۷ ماه مه شــاهد کاهش قیمت خود به ۶۵هزار و ۱۱۵ دلار 
بود.اتریوم نیز با افت ۲.۴ درصدی به ۳۴۰۲ دلار رسید. در همین حال، برخی از آلتکوین ها شاهد 
کاهش نزدیک به ۱۰ درصد قیمت روزانه خود بودند.به گزارش بیزنس در زمان سقوط بیت کوین، 
ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال با ۲.۷ درصد زیان روزانه به ۲.۳۶ تریلیون دلار رســید، در حالی 

که سهم بیت کوین که به عنوان تسلط شناخته می شود، ۵۴.۵ درصد و اتریوم ۱۷.۲ درصد بود.

یارانه ها و کاهش قیمت باعث بهبود فروش خودرو در چین در ماه مه شد. فروش خودرو در چین 
در ماه مه نسبت به ماه های قبل بهبود یافت که بخشی از آن به لطف یارانه های دولتی بود. انجمن 
خودروهای مسافری چین اعلام کرد، خرده فروشی خودروهای سواری ۱.۹ درصد نسبت به سال 
گذشته کاهش یافت و به ۱.۷ میلیون دستگاه در ماه مه رسید، اما نسبت به آوریل ۱۱ درصد رشد 
کرد.نتایج ماه مه نسبت به فروش آوریل که ۵.۷ درصد نسبت به سال قبل و ۹.۴ درصد نسبت به 
ماه مارس کاهش یافته بود، به طور قابل توجهی بهبود یافته است.یارانه های دولتی برای جایگزینی 
خودروهــای قدیمــی با خودروهای جدید که در پایان آوریل معرفی شــد، تقاضای قابل توجهی از 
مصرف کننــدگان را برانگیخــت. خریــداران خودرو اکنون می توانند یارانه ۷۰۰۰ یوان برای به روز 

رسانی خودروهای سوختی خود یا ۱۰ هزار یوان برای خرید خودروهای انرژی نو دریافت کنند.
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یارانه به کمک خودروسازان چین آمدسقوط بیت کوین رکورد زد
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      آخرین خبر

کنفرانس دو روزه ای که ســوئیس قرار اســت با موضوع اوکراین 
میزبانی کند    در ناحیه »بورگن اشــتوک« این کشــور واقع در 

نزدیکی شهر »لوسرن« آغاز شد.
 مقام های سوئیسی میزبانی کننده از این کنفرانس گفتند حدود 
۱۰۰ کشــور و ســازمان که حدود نیمی از آنها از اروپا هســتند 
شرکتشان در این کنفرانس را تایید کرده اند. به نوشته خبرگزاری 
»اسپوتنیک«، تنها ۵۷ کشور در سطح سران خود در این کنفرانس 

شرکت دارند.
از آمریــکا کامــالا هریس، معاون رئیس جمهــور را اعزام خواهد 
کرد. کشــورهای بزرگ »جنوب جهانی« رهبران ارشــد خود را 
نمی فرستند. برزیل، هند، آفریقای جنوبی، اندونزی، امارات متحده 
عربی و فیلیپین نمایندگان سطوح پایین تر را اعزام خواهند کرد. 
عربستان و ترکیه وزرای خارجه خود را اعزام خواهند کرد. آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در این نشست شرکت نخواهد 
کرد و نماینده خود را به جای آن اعزام خواهد کرد. به همین ترتیب، 
واتیکان یک کاردینال دیپلماتیک را به جای پاپ می فرستد. چین 
از شــرکت در آن خودداری کرد و اصرار داشــت که روســیه باید 
دعوت می شد. سایر کشورهای بزرگ »جنوبی جهانی« که در آن 
شرکت نمی کنند عبارتند از پاکستان، مصر، الجزایر، ویتنام، ایران 
و چندین کشور دیگر. اعضای کشورهای مستقل مشترک المنافع 
مانند قزاقستان، آذربایجان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 

ترکمنستان و بلاروس نیز در این نشست شرکت نخواهند کرد.
قبلًا رســماً مشــخص شده است که موضوعات کلیدی مانند پایان 
جنــگ و تنظیمــات صلح آینده در این اجــلاس مورد بحث قرار 
نخواهند گرفت، زیرا بین شرکت کنندگان در مورد این موضوعات 

اتفاق نظر وجود ندارد . بنابراین کی یف امنیت هسته ای و غذایی و 
همچنین بازگشت زندانیان و اخراج شدگان را در دستور کار اجلاس 
قرار داده اســت.هدف زلنسکی جلب موافقت اکثریت نمایندگان 
اســت. با این حال، هر تصمیمی که در یک اجلاس به اســتثنای 
روسیه گرفته شود، تقریباً قطعاً توسط روسیه نادیده گرفته خواهد 
شد.ســوئیس، میزبان اجلاس، در حال برنامه ریزی برای دومین 
نشست سران است که در آن معتقد است روسیه باید دعوت شود. 
مشخص نیست که آیا اوکراین با این موضوع موافق است یا خیر. بر 
اساس اظهارات زلنسکی، کی یف قصد دارد ابتدا یک »اولتیماتوم« 
دیپلماتیک از »اکثریت جهانی« جمع شده در این اجلاس به مسکو 
ارائه کند.این در حالیست که مقامات روسیه نه تنها این کنفرانس 
صلــح را »پــوچ« می دانند، بلکه می گویند امکان توافق با اوکراین 
وجــود ندارد زیرا در حال حاضر »ولودیمیر زلنســکی« به عنوان 

رئیس جمهور دیگر مشروعیت ندارد.

آغاز کنفرانس سوئیس برای صلح اوکراین

      آخرین خبر

رئیس جمهور ترکیه   تأکید کرد با وجود وحشــیگری رژیم صهیونیســتی و 
حامیانش، پیروزی نصیب مردم فلسطین خواهد شد.

 به مناسبت عید قربان، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در پیامی 
ویدئویی ابراز امیدواری کرد ملت های ترک و اسلامی عیدهای بیشتری را در 
آرامش و شادی جشن بگیرند.به نقل از آناتولی، رئیس جمهور ترکیه همچنین 

آرزوهای صمیمانه خود را به مناســبت عید قربان به »برادران و خواهران در 
غزه که این عید را در شرایطی با جنایات نسل کشی رژیم صهیونیستی تجربه 
می کنند«، ابراز کرد.وی همچنین موضع »خدشه ناپذیر« ترکیه علیه سیاست 
نسل کشــی رژیم صهیونیســتی در غزه و اراضی اشــغالی از ۷ اکتبر را تکرار 
کرد.رجب طیب اردوغان با بیان اینکه ترکیه از جمله کشــورهایی اســت که 
تلاش های مستمری برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین انجام می دهد، 
گفت: ما در همه جا از حقیقت، عدالت و صلح دفاع می کنیم و با وجود فشارهای 
شبکه صهیونیستی از گفتن حقیقت دریغ نمی کنیم.رئیس جمهور ترکیه در 
پایان اظهار کرد: ان شاءالله با وجود وحشیگری رژیم صهیونیستی و حامیانش، 
پیروزی نصیب مردم فلسطین خواهد شد.رژیم اشغالگر از هفتم اکتبر جنگی 
خونین و ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخت و بیشتر ساختمان ها و مراکز 
غزه را منهدم و ده ها هزار نفر را شهید و مجروح کرد. این جنگ فاجعه انسانی 
بی سابقه ای را ایجاد کرد که باعث شد تعدادی از مردم غزه به ویژه کودکان در 

نتیجه سوءتغذیه جان خود را از دست بدهند.

اردوغان: 

پیروزی نصیب مردم فلسطین خواهد شد


